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Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 17 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - O godz. 10.00 otworzył 

XXIII sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 11 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przedstawiłem porządek 

obrad proszę Państwa przypominam, że wytłuszczonym drukiem pod punktami 6, 7, 8 są 

uchwały, które wpłynęły na wniosek Starosty w trybie siedmiodniowym i zostały one 

wprowadzone do porządku obrad. Czy są uwagi do zaproponowanego projektu porządku 

obrad? 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Szanowni Państwo, zwracam się do 

Zarządu Powiatu z prośbą o krótkie zastanowienie się i zdjęcie z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie Programu opieki nad zabytkami dla Powiatu Polickiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To nie jest wniosek 

o zmianę porządku obrad. Pani oczekuje stanowiska Zarządu w tej chwili? 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Tak, ja już sygnalizowałam to na komisji, 

że ten program, jego jakość, nie ma o czym mówić i jeżeli będziemy obradować to chyba 

będzie lepiej, jeżeli damy Zarządowi czas na dopracowanie tego dokumentu. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, ja bym 

chciała zapytać, z jakiego powodu? Dlatego, że program, który został przez nas zamówiony 

i został wykonany jest po pierwsze zgodny ze Strategią Rozwoju Powiatu Polickiego, jest 

zgodny ze wszystkimi przepisami prawa, które obowiązują i uzyskał również pozytywną 

opinię Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, więc chciałabym zapytać o powód. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Nie ma problemu, jeżeli Państwo nie 

widzą potrzeby zdejmowania go, to możemy dzisiaj rozmawiać i w punkcie tym będziemy 

rozmawiać merytorycznie o tym programie. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, czy są 

uwagi do porządku obrad? Jeśli nie ma to uznaję, że porządek obrad został przyjęty.  

 

Porządek obrad XXIII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 28 października 2016 r. 

  

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 
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4. Przyjęcie protokołu XXII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 30 września 2016 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2016 rok. (Nr druku: 6/XXIII/16) 
7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok. (Nr druku: 7/XXIII/16) 
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego. (Nr druku: 8/XXIII/16) 
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji 

w 2016 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania. (Nr druku: 1/XXIII/16) 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2017 r. (Nr druku: 2/XXIII/16) 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat 

w 2017 r. za usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających na obszarze Powiatu Polickiego. (Nr druku: 3/XXIII/16) 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Programu opieki 

nad zabytkami dla Powiatu Polickiego na lata 2016-2020”. (Nr druku: 4/XXIII/16) 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji Edukacji 

i Kultury rozpatrzenia skargi z dnia 29 września 2016 r. dotyczącej działalności Zarządu 

Powiatu w Policach. (Nr druku: 5/XXIII/16) 

14. Edukacja i kultura. „Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 

Polickiego w roku szkolnym 2015/2016”. 

15. Interpelacje i pytania radnych. 

16. Wnioski i oświadczenia radnych. 

17. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XXII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 30 września 

2016 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XXII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 30 września 

2016 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 11 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Na sesję przybyli radni Dominik Brzęcki oraz Antoni Michnowicz. 

Od tej pory w obradach bierze udział 13 radnych. 
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Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Bardzo proszę pan 

Starosta. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Szanowni Państwo, to, co było przedmiotem obrad 

znajduje się w sprawozdaniu, ja jak zwykle skoncentruję się w dwóch obszarach. Jeden to 

aktualna sytuacja, jeśli chodzi o sprawy drogowe i wybrane tematy związane z drogami i takie 

rzeczy, które być może nie znajdują się w sprawozdaniu, a chcielibyśmy, jako Zarząd, 

przekazać Państwu informacje z tych działań, które Zarząd podjął w okresie 

sprawozdawczym. Krótko, jeżeli chodzi o sprawy drogowe. Jak wiecie radni, którzy 

postulowali, radni, którzy w imieniu mieszkańców się zwracają, widzą, że trwa kontynuacja 

tych robót drogowych i tak to jest cały rok i już koniec roku mamy a cały czas łatamy dziury, 

ale nie pozimowe, bo okazuje się, że te drogi tak słabe powodują, że dziury, co najmniej dwa 

a nawet trzy razy w roku się pojawiają, więc cały czas to robimy. Mamy nadzieję, że ogólnie 

sygnały z obrad sesji Rad gminnych, są oczywiście też negatywne, ale też wskazują, że 

ogólnie stan dróg, dzięki tym remontom prowadzonym systematycznie mimo wszystko 

w miarę jest zadowalające. Tak czy inaczej prowadzimy te remonty, teraz Buk-Stolec potem 

Szczecin-Siadło Górne, według harmonogramu później miejscowość Dołuje, Wąwelnica-

Dołuje, Kamieniec, Szczecin-Stobno i w zależności od środków, które nam pozostaną 

będziemy według harmonogramu kontynuować. Jeśli chodzi o szczegóły to tak jak pan radny 

Paweł Mirowski, kiedy poprosił o ten harmonogram to zdaje się otrzymał i tak będziemy 

starali się Państwa informować, także gdybyście chcieli wiedzieć, jakie kolejne etapy będą tej 

realizacji, prosimy o sygnał i oczywiście taki dokument Państwu dostarczymy. Też informuję, 

już mówiłem o tych trudnościach związanych z zatrzymaniem procesu inwestycyjnego 

w Gminie Dobra, chodzi tutaj o drogę powiatową Dobra-Bartoszewo ul. Granicza i Dębowa. 

Jak wiecie Państwo ta przerwa już skutecznie została zażegnana, nie mniej jednak opóźniła 

cały proces wykonania, potwierdzam nadal, że termin zamknięcia tego pierwszego etapu, 

wynikającego z projektu i dofinansowania, to był właśnie przełom tego miesiąca listopada. 

Natomiast 20 listopada wykonawca wskazał, jako termin zakończenia tego drugiego etapu, 

a więc poprowadzenia inwestycji do skrzyżowania w Sławoszewie. Wszystko przebiega 

zgodnie z planem, oczywiście o zakończeniu będziemy Państwa informować. Następną 

sprawą jest, Szanowni Państwo inicjatywa zainicjowana, zresztą jako pewna potrzeba 

sygnalizowana, społeczna, ul. Nadbrzeżnej i też przez naszych kolegów z koalicji 

w zeszłorocznych, pamiętacie Państwo, priorytetach budżetowych, więc informuję Państwa, 

że została zlecona praca wykonania projektu techniczno-inwestycyjnego, który 

współfinansuje Gmina Police i tutaj z panem Burmistrzem Władysławem Diakunem, jako 

reprezentanci Zarządu, podpisaliśmy stosowne porozumienie i realizujemy projekt 

techniczno-inwestycyjny, modernizacji ul. Nadbrzeżnej i Cisowej. Oczywiście na razie tylko 

projekt techniczny, nie ma mowy jak mówiliśmy o planach inwestycyjnych, nie mniej jednak 

na pewno ten pierwszy etap, zważywszy na długi okres oczekiwania tego zagadnienia 

i niezrealizowanie tego przez ostatnich kilkanaście lat, z punktu widzenia mieszkańców, 

szczególnie tej dzielnicy i Gminy Police, jest ważnym krokiem. Chcielibyśmy również 

poinformować, że tu z inicjatywy z kolei pani Wójt Teresy Dery w Gminie Dobra, z środków, 

które pozostały z inwestycji, o której wspomniałem wcześniej a więc inwestycji modernizacji 

drogi i ul. Granicznej i ul. Dębowej, środki te pani Wójt, pamiętacie Państwo to działo się na 

sesji, jeśli dobrze pamiętam, zaproponowała, że będzie partycypować ze swojej strony i ma 

wolę radnych w przygotowaniu projektu techniczno-inwestycyjnego, też ważnego niecałego 
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kilometra odcinka drogi w Bezrzeczu. Wiemy, że miasto Szczecin tam planuje zrobienie 

projektu techniczno-inwestycyjnego i chyba jest w trakcie, jeśli dobrze wiem, więc my 

również przystąpimy. Termin realizacji tego projektu będzie do czerwca przyszłego roku 

i będzie to też pierwszy krok w kierunku szukania możliwości pozyskania środków na 

realizację tego zadania, co by w komplementarny sposób mogło być realizowane razem 

z miastem Szczecin a dla mieszkańców tej dzielnicy, znamy tą drogę bo nią jeździmy, chyba 

nikt nie ma wątpliwości, że to ważne zadanie. Także tutaj też to realizujemy. Chciałbym 

również zaprosić Państwa na 8 listopada, jeśli ktoś miałby ochotę wziąć udział w Powiatowej 

Radzie Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, którego tematyka poświęcona będzie głównie 

sprawom bezpieczeństwa w okresie jesienno-zimowym a więc temu co robiliśmy w zeszłym 

roku, jesteśmy już w trakcie realizacji projektów ale na razie tak czy inaczej głównie temu 

chcemy poświęcić trochę uwagi przy organizacji ruchu przy ul. Piłsudskiego, sygnalizowane 

problemy i to poprzez petycję złożoną a i bieżące postulaty, interpelacje radnych, to też czas, 

żeby w tym gremium trochę szerszym, międzysamorządowym, międzyinstytucjonalnym 

porozmawiać i poszukać rozwiązań i jeden taki temat, który dotyczy nie wszystkich gmin 

może równo, ale Państwo znacie może problem 10 ton, Warzymice, jest to problem, z jednej 

strony mamy przedsiębiorców, którzy nie są reprezentowani, ale których należy brać pod 

uwagę. Mamy inwestorów w postaci ludzi budujących zwyczajnie domy na terenach, gdzie 

plany zagospodarowania na to pozwalają a z drugiej strony mamy tą uciążliwość i możemy 

trochę podyskutować, bo myślimy, że samo rozwiązanie z punktu widzenia samego urzędu, 

nas samych jest zbyt słabe, skazane jest czasami na jakieś błędy, dlatego będziemy 

wsłuchiwać się w głosy Państwa i jeśli będziecie mieli ochotę wziąć udział w posiedzeniu to 

serdecznie zapraszamy, nie ma tutaj żadnych ograniczeń a wiem, że niektórzy radni wręcz 

sygnalizowali, żebyśmy o tym mówili, bo chcieliby przysłuchiwać się przynajmniej tej 

dyskusji, czyli to jest 8 listopada godz. 13.00, w sali sesyjnej. Chcę powiedzieć też ważną 

rzecz, bo taki problem nie dotyczy radnych z innych gmin, ale na pewno Polic, 

ul. Wyszyńskiego parking przy kościele Parafii św. Kazimierza, wiemy, że dla nas Policzan to 

bardzo ważne miejsce a i też miejsce, które budzi różne kontrowersje z jednej strony parafian, 

którzy chcą przyjechać do kościoła i nie mają możliwości parkingowej, z drugiej strony 

mieszkańców, którzy w ogóle nie mają gdzie parkować, ale i problemów związanych z tym, 

że wykorzystywany jest ten parking w celach handlowych i postanowiliśmy, i chyba dobrze 

spotkać się ze wszystkimi zainteresowanymi. Takie spotkanie odbyło się w Powiecie 

z inicjatywy naszej, Zarządu, w którym uczestniczyli Proboszcz, Straż Miejska, Policja, Rady 

Osiedlowe i wypracowaliśmy, choć trudno było, ale jakieś rozwiązanie. Uznaliśmy, że to nie 

jest może konsensus, ale kompromis i uznaliśmy wszyscy wychodząc z tego spotkania, że 

będziemy reprezentowali wszyscy jednakowo to zdanie. To zdanie to nic innego jak 

zlokalizowanie tam i zalegalizowanie możliwości zatrzymywania się autobusu, ponieważ jest 

tam takie stałe niepisane miejsce startu wszystkich wycieczek, czyli zabezpieczenie tej 

sprawy i z drugiej strony jednak ograniczenie, choć straże i służby mówią, że trudno 

egzekwowalne, ale jednak prewencyjne ograniczenie do możliwości parkowania do dwóch 

godzin, wyłączając godziny od godziny 7:00 do 21:00, co z kolei bez ograniczeń pozwoli na 

parkowanie mieszkańcom samochodów, wtedy kiedy zwyczajnie idą do swoich domów. 

Uznaliśmy, że trzy, cztery miesiące poczekamy, zobaczymy jakie będą tego efekty i jeśli ta 

sprawa jakoś rozwiąże ten problem to zostawimy a jak nie to będziemy tą grupą wracać. 

Mówię o tym tak dużo tylko dlatego, że to też jest chyba dla nas bardzo ważny element, bo 

z punktu widzenia Wydziału Komunikacji to są problemy, które mają często różne strony jak 

gdyby interesu i dlatego takie spotkanie, wydaje mi się, jest dobrą formą rozwiązywania tych 

problemów, dlatego zachęcam Państwa do udziału w tej Powiatowej Radzie Bezpieczeństwa 

Ruchu Drogowego. Ostatnie to zleciliśmy również taką koncepcję, nie dużo pieniędzy, 

ponieważ około 3 - 4 tys. zł potrzeba mieszkańców Siedlic, tutaj obok Polic jest miejscowość 
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Siedlice. Zarząd Powiatu poprzednich lat wyremontował, z bardzo dobrym skutkiem, tamtą 

drogę i pewna część została też skomunikowana ścieżką rowerową, co rozwiązało problem, 

tych, którzy chcą się przemieścić z Polic do Siedlic, natomiast same Siedlice to takie 

nieszczęście, bardzo wąski pas drogi i tamta społeczność bardzo postuluje, żeby spróbować 

i zobaczyć czy dałoby się zrobić chodnik z prawdziwego zdarzenia, jakikolwiek do 

komunikacji, ponieważ tam dzieci i ludzie chodzą po prostu drogą i dlatego też zleciliśmy 

takie zadania, żeby tą koncepcję przygotować. Tyle, jeśli chodzi o sprawy drogowe i bardzo 

krótko, Szanowni Państwo, Zarząd Powiatu w tym okresie sprawozdawczym spotkał się 

z przedstawicielami Zarządu Zakładów Chemicznych Police S.A. Rozmawialiśmy roboczo 

o tematach dotyczących edukacji zarówno w zakresie pracowni, jaki i perspektywy 

szkolnictwa zawodowego, w związku z planowaną inwestycją PDH i koniecznością 

przygotowania odpowiednich kadr pod tym kątem, oczywiście rozmawialiśmy i pan Prezes 

przede wszystkim sygnalizował sprawę rozpoczęcia inwestycji PDH. Jak pamiętamy 2 mld 

i tysiąc miejsc pracy w okresie inwestycji, docelowo 200 – 300 a nawet 500, potężna 

inwestycja, mówi się, że jedna z największych w kraju, więc na pewno obszar przygotowania 

dotyczyć będzie co najmniej dwóch zagadnień, nie tylko samej edukacji, o której 

wspomniałem ale również kwestii dotyczącej stworzenia ekstra ścieżki i tutaj pan Sarnecki się 

tym zajmuje. Ekstra ścieżki a więc pozwoleń na budowę. Szacuje się, że od 40 do 60 

pozwoleń na budowę w różnym czasookresie, a w zasadzie w tym samym momencie. Stąd też 

żeby się nie zakorkować się w urzędzie przygotowujemy się na ten cel, oczywiście również 

i u pana Tadeusza Łukasiuka i w tych wszystkich wydziałach, gdzie będzie to konieczne 

będziemy podejmować kroki i niesamowicie ważnym zagadnieniem, które wczoraj było 

również mocno na konferencji ogólnopolskiej, którą organizowały Zakłady Chemiczne 

Police, to kwestie bezpieczeństwa a więc wymiaru bezpieczeństwa nie tylko z perspektywy 

Zakładów Chemicznych, ale docelowo i z obecności tych inwestycji. Bardzo poważny 

problem dla społeczności szczególnie Polic, ale i całego Powiatu w jakichś sposób, więc te 

obszary będą na pewno też na bieżąco monitorowane i realizowane. Zamknęliśmy też kwestie 

rozliczeń, to dotyczyło ponad 100 tys. zł, kiedy to chcąc otworzyć salę gimnastyczną Zarząd 

Powiatu wystąpił z inicjatywą, Grupa Azoty Zakłady Chemiczne przekazała nam pieniądze, 

były bardzo duże perturbacje i jesteśmy do dyspozycji Państwa, jeśli chodzi o szczegóły. 

Natomiast też udało się już to zamknąć i bodajże 102 tys. zł Powiat Policki zmuszony jest po 

raz drugi, czy już po raz trzeci, bo już nie liczymy, ale przekazać formalnie tak, ażeby 

zamknąć ten formalny problem finansowy, ale i formalny problem, który był na linii Zakłady 

Chemiczne Police – Powiat Policki i również kwestia drogi i wiaduktu, tutaj Zarząd nie 

wyklucza, wystąpiliśmy oficjalnie do pana Prezesa, który ze swojej strony, jako 

przedstawiciel Zarządu, zobowiązał się tylko do tego, że przedłoży ten plan modernizacji 

wiaduktu i budowy drogi na odcinku Police-Szczecin, nie przesądzając w żaden sposób. 

Natomiast mogę tylko tyle powiedzieć, bo przecież to jest oficjalne spotkanie, że pan Prezes 

widzi pewne możliwości i jakby konieczności próby odnalezienia się, natomiast nie może 

przesądzać w tych sprawach czy to dofinansowanie ze strony Zakładów Chemicznych będzie 

czy nie. Jeśli będzie, będziemy Państwa informować, jak nie też o tym powiemy. Chciałbym 

też powiedzieć jednym zdaniem, że spotkaliśmy się z zarządem Klubu Piłkarskiego Police, 

może to nie jest wielkie i znaczące, ale z perspektywy współpracy z Akademię Piłkarską 

Szczecińską sponsoringu Zakładów Chemicznych jak i współpracą na linii miasto Szczecin, 

miasto Police i Powiat Policki uznaliśmy i podpiszemy w najbliższym czasie list intencyjny 

o współpracy i próbie stworzenia w przyszłym roku szkolnym Szkoły Mistrzostwa 

Sportowego o profilu sportowym, dla chłopców, ze szczególnym uwzględnieniem piłka 

nożna, to takie wstępne rozmowy. Chciałbym też podkreślić, że jesteśmy w trakcie i prosimy 

Państwa też o aktywność i jeśli będzie konieczne to w jakiś sposób, w jakiejś części jesteśmy 

do dyspozycji z Wydziałem Promocji do dostarczenia materiałów odblaskowych, żebyśmy 
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wszyscy i wszędzie mówili o tym, że idzie jesień i robi się szaruga, zdaje się, że chyba 

w Policach jeszcze potrąceń nie było, było jakieś jedno i nie wiem czy dotyczyło Polic, ale to 

czas, żeby znowu przypominać, my będziemy starali się oprócz tego co zrobiliśmy kampanią 

„Na drodze wybierz życie”, która miała charakter mniej z odblaskami, a bardziej w kierunku 

udzielania pierwszej pomocy ofiarom i pewnie to Państwo czytaliście, że komentarze na ten 

temat jakieś były, to chcemy teraz jeszcze taką kampanię informacyjną, przypominającą 

zrobić, oczywiście wespół z Policją, Strażą Miejską z samorządami i Zakładami 

Chemicznymi, tak ażeby uniknąć tych wydarzeń, które były dwa lata zimą w samych Policach 

16 potrąceń, jedno śmiertelne. Będargowo, chcielibyśmy to podkreślić, ponieważ 

uczestniczyliśmy bardzo dużą grupą reprezentacji powiatowej, na czele z panem 

Przewodniczącym Rady, ale i z wieloma radnymi, którzy tu dziś są obecni w uroczystości 

takiej chyba wyjątkowej, bo ja osobiście w różnych uczestniczyłem a ta była naprawdę 

wyjątkowa z dużą nutą patryjotyczną w Będargowie, szkoła podstawowa Będargowo, Gmina 

Kołbaskowo, tam nadano patronat, jak się okazuje pierwszy w zachodniopomorskim, właśnie 

w Powiecie Polickim patronat Rotmistrza Witolda Pileckiego, ale uroczystość miała 

rzeczywiście bardzo taki symboliczny, wspaniały wymiar, z obecnością córki pana 

Rotmistrza. Naprawdę wzruszające, dobre 3 godziny ale musieliśmy uciekać ze względu na 

obowiązki i wiem, że tam trwał jeszcze co najmniej z 1,5 godziny. Także dziękuję serdecznie 

wszystkim, którzy się przyczynili i byli obecni a chciałbym to podkreślić, ponieważ sama 

uroczystość miała wyjątkowy charakter. Szanowni Państwo informuję i ci, którzy chcieliby 

więcej szczegółów to pewnie, że są na stronach internetowych, ale jesteśmy również do 

dyspozycji, realizujemy zgodnie z założeniami plan audytu zewnętrznego, tym razem to są 

obszary funduszu pracy i środków finansowych w Powiatowym Urzędzie Pracy jak również 

gospodarki nieruchomościami i tutaj kwestie związane z działaniami organizacyjnymi tego 

Wydziału, również temat kontroli to temat, o którym już wspominaliśmy protokołu urzędu 

zamówień publicznych i jeśli Państwo mieliby ochotę, bądź też chcecie, możecie się z nią 

zapoznać, jest na stronie internetowej. Natomiast my, jako Zarząd sygnalizowaliśmy, 

dokonaliśmy wstępnej analizy prawnej. Wstępna analiza prawna jest jednoznaczna, protokół 

nie pozostawia żadnych wątpliwości, że doszło do naruszenia prawa, więc wszystko 

wskazuje, że w przyszłym tygodniu, w odpowiedni sposób Zarząd podejmie decyzję 

o zgłoszeniu sprawy do Prokuratury przeciwko Członkom Zarządu, którzy dopuścili się tutaj 

w tym przypadku tych uchybień. Jest to trudna sprawa, ale nie pozostawia nam żadnych 

wątpliwości, wstępnie opinia prawna, że do tego, z treści protokołu wynika, jesteśmy 

zwyczajnie zobligowani, reszta należy do postępowania prokuratorskiego i nie nam 

rozstrzygać, co z tym będzie dalej. To tylko, jeśli chodzi o sprawy kontrolne. Szanowni 

Państwo również informuję, że Zarząd podjął uchwałę, w której zatrudnił na stanowisku 

Dyrektora Domu Dziecka panią Katarzynę Falbogowską i jedyne co mogę powiedzieć to na 

pewno to ważny moment dla samej placówki, bo teraz jest już troszeczkę stabilniejsza. 

Natomiast również istotnym jest to, że pani Katarzyna jest doświadczonym pracownikiem 

urzędu miejskiego w Szczecinie. Konkurs zresztą też wykazał jednoznacznie, cała komisja 

konkursowa tutaj wskazała, jako osobę, która najlepiej się zaprezentowała, więc idąc w ślad 

podjęliśmy tą decyzję i mamy nadzieje, że jej doświadczenie i kwalifikacje spowodują, iż 

troszeczkę będzie stabilnie i te błędy, które tam się zdarzyły zostaną zwyczajnie wykluczone. 

I ostatnią już rzeczą to tylko zaproszenia, ponieważ pani Anna Ryl i służby MOK-u 

przekazały nam zaproszenia, za co bardzo dziękujemy, ale chciałbym jeszcze raz tylko 

powiedzieć, że mamy takie dwie przyjemne uroczystości. Jedna mniejsza, obecna tu pani 

Dyrektor SOSW w Tanowie Beata Brzostek pewnie to zrobiła, ale zrobię to jeszcze raz w jej 

imieniu 7 listopada godz. 9:30 tam właśnie w naszym ośrodku w Tanowie będziemy i ci, 

którzy zechcą oczywiście, bo śpiewać każdy może ale nie każdy lubi, ale kto zechce to może 

wziąć udział w takim śpiewaniu patriotycznym. Nawet tu słyszę od pani Dyrektor, że pani 
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Kurator zaplanowała swoją obecność, więc byłoby miło, gdyby też obok pani Kurator była 

jakaś reprezentacja, serdecznie Państwa zapraszamy 7 listopada godz. 9:30 i to o czym 

wspomniałem tutaj pani Ryl współorganizuje, ponieważ głównym organizatorem jest 

Burmistrz Police ale korzystając z dobrej współpracy z panem Burmistrzem zostaliśmy jako 

Powiat Policki nazwijmy to wspierającą instytucją ale wykorzystując, mówiąc kolokwialnie 

traktujemy ją jako obchody oficjalne, na które serdecznie Państwa w imieniu pana 

Burmistrza, pani Dyrektor jak również Zarządu serdecznie zapraszamy tj. 11 listopada godz. 

18:00 i też rzeczywiście formuła, która od kilku lat nie wyczerpuje się, jest z dużą 

przyjemnością przyjmowana przez mieszkańców a mianowicie śpiewanie, artyści na scenie, 

piękne występy a samo śpiewanie pieśni patryjotycznych to właśnie będzie sposób, w jaki 

będziemy chcieli to po południu uczcić, ale wcześniej o godz. 11 w mieniu księdza 

Gasztokwskiego Proboszcza Parafii św. Kazimierza możemy razem z panem 

Przewodniczącym zaprosić Państwa na Mszę w intencji ojczyzny, gdyby ktoś chciał to godz. 

11:00 Parafia św. Kazimierza, a godz. 18:00 Miejski Ośrodek Kultury. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Bardzo proszę pytania do 

sprawozdania z pracy Zarządu.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Pan Starosta mówił o tym problemie 

ograniczenia dla samochodów do 10 ton dla samochodów, które się poruszają po części 

naszych dróg powiatowych, przynajmniej w Gminie Kołbaskowo, ale ja mam pytanie czy 

Państwo, jako Zarząd mają informację o bramownicach, które stawia Szczecin, 

prawdopodobnie Szczecin, na wjeździe z Kołbaskowa do Szczecina staje taka bramownica 

i tam ma być prawdopodobnie waga. Z tego co wiem, to Szczecin taką akcję prowadzi, żeby 

duży sprzęt nie wjeżdżał, przeważony do Szczecina, ja mam pytanie czy Państwo wiedzą 

o czymś takim? Czy Szczecin z Państwem to konsultował, chyba że jest to nieprawdziwa 

informacja i czy jeżeli faktycznie tak jest jak to może wpłynąć na nasze drogi powiatowe? 

Czy te samochody wjeżdżające do Szczecina nie będą się poruszały po naszych drogach 

powiatowych? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Nic na ten temat nie wiem, ale chciałbym i jeśli pani 

pozwoli to zapytam, pani Magdo czy pani mogłaby jakąś informację w tej sprawie udzielić? 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – Te 

wagi, te bramownice są projektem realizowanym przez ZDiTM chyba w porozumieniu 

z generalną dyrekcją, także do nas nie trafiły żadne uzgodnienia. To jest tylko i wyłącznie ich 

projekt, natomiast jest szansa, że kierowcy samochodów ciężarowych próbując uniknąć tych 

kontroli będą się kierowali oczywiście na nasze drogi. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – To ja w takim razie proszę tylko Zarząd 

o zainteresowanie się tą sprawą, bo faktycznie być może będziemy musieli na naszych 

drogach też coś postawić, żeby zabezpieczyć nasze drogi, ponieważ te 10 ton, my o tym 

rozmawialiśmy w poprzedniej kadencji dosyć często. Ograniczenie do 10 ton też wynika ze 

stanu naszych dróg, ciężkie samochody po prostu rozjeżdżają nasze drogi w polach nie są 

krawężnikowane, te boki się rozpadają właśnie od przeładowanych samochodów i tutaj 

dodatkowy ruch ciężarówek przeładowanych będzie dużym zagrożeniem. Natomiast drugie 

pytanie mam już bezpośrednio wynikające ze sprawozdania czy tutaj była podjęta decyzja 

przez Zarząd w sprawie wygaszenia trwałego zarządu w ośrodku, to dotyczy jakiegoś 

konkretnego budynku? 
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Starosta Policki Andrzej Bednarek - Nie, my też na Zarządzie analizowaliśmy oczywiście 

tą sprawę. To dotyczy tych nieruchomości, które będąc w trwałym zarządzie były w procesie 

sprzedaży i tak się stało z działkami, które były. Także tutaj nie ma żadnego ruchu ze strony 

Zarządu przynajmniej teraz, który dotyczyłby obiektów po SOSW Nr 2, na razie nie, to 

dotyczy tamtych spraw. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Proszę bardzo czy są 

jeszcze jakieś pytania? Jeśli nie ma to dziękuję bardzo. 

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2016 rok. (Nr druku: 6/XXIII/16) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Bardzo proszę panią 

Skarbnik o wprowadzenie.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo w proponowanej uchwale zwiększa się dochody budżetu Powiatu Polickiego na 

2016 rok o kwotę 403 649 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, zwiększa się wydatki 

Powiatu Polickiego na rok 2016 o kwotę 497 455 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

zmniejsza się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok o kwotę 117 34 zł i ustala się 

deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok w wysokości 1 812 440 zł, który zostanie 

pokryty nadwyżkami z lat ubiegłych. Proponowane zmiany polegają odpowiednio na 

zwiększeniu dochodów w dziale 758 o kwotę 47 209 zł w tym o kwotę 40 tys. zł w związku 

z wyższym niż zaplanowano poziomem wpływów z tytułu odsetek od wolnych środków 

zgromadzonych na rachunkach bankowych Powiatu Polickiego oraz o kwotę 7 209 zł, 

w związku z pozyskaniem środków z funduszu prewencyjnego od Towarzystwa Ubezpieczeń 

i Reasekuracji WARTA S.A., z przeznaczeniem na rozbudowę systemu alarmowego SSWIN 

w budynku Starostwa Powiatowego w Policach przy ul. Kresowej. Kolejna zmiana dotyczy 

zwiększenia dochodów i wydatków odpowiednio w dziale 801 o kwotę 351 912 zł dla 

Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, w związku z przystąpieniem do 

realizacji projektu pod nazwą „W „białej” zdobędziesz niezawodny zawód”, który jest 

dofinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020, zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale 852 

o kwotę 4 tys. 380 zł dla Domu Dziecka w Policach, w związku z otrzymanymi darowiznami, 

z przeznaczeniem na pokrycie bieżących potrzeb wychowanków placówki, zwiększeniu 

dochodów i wydatków w dziale 853 o kwotę 148 zł, w związku z otrzymanym 

odszkodowaniem z ubezpieczenia za zalane pomieszczenia przez PUP w Policach 

z przeznaczeniem na naprawę szkody. Kolejna zmiana polega na zwiększeniu wydatków 

w dziale 750 o kwotę 79 015 zł, w tym o kwotę 7 209 zł w związku z pozyskanymi środkami 

od WARTY z przeznaczeniem na rozbudowę systemu alarmowego w budynku Starostwa 

Powiatowego przy ul. Kresowej, o kwotę 71 806 zł w związku z koniecznością 

przeprowadzenia centralizacji jednostki samorządu terytorialnego Powiatu Polickiego z jej 

jednostkami budżetowymi i urzędem obsługującym, zgodnie z ustawą ze zmianami 

w ordynacji podatkowej oraz w ustawie o podatku od towarów i usług, w tym odpowiednio 

planuje się kwotę 26 tys. zł, z przeznaczeniem na przeprowadzenie szkoleń pracowników 

wszystkich jednostek organizacyjnych oraz pracowników Starostwa, kwotę 30 tys. zł 

z przeznaczeniem na zakup licencji w celu dostosowania funkcjonalności oprogramowania 

w Starostwie Powiatowym oraz w jednostkach organizacyjnych, kwotę 4 806 zł 

z przeznaczeniem na zakup sprzętu niezbędnego do obsługi nowego oprogramowania oraz 

o kwotę 11 tys. zł z przeznaczeniem na bieżące wydatki statutowe Starostwa, związane z tymi 
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działaniami. Dalej zmniejszeniu wydatków w dziale 757 o kwotę 50 tys. zł w związku 

z niższą niż zaplanowano stopą bazową, stanowiącą podstawę oprocentowania kredytów 

udzielonych Powiatowi Polickiemu oraz w związku z tym, że nie korzystamy z kredytu na 

pokrycie częściowego deficytu budżetowego, zmniejszeniu wydatków w dziale 851 o kwotę 

5 034 zł w związku z zaplanowaną niższą stopą bazową stanowiącą podstawę oprocentowania 

umowy przejęcia długu zawartą pomiędzy Powiatem Polickim a Samodzielnym Publicznym 

Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej w Policach. Istnieje konieczność przeniesienia 

środków budżetowych, odpowiednio z działu 20 do działu 10, w kwocie 12 tys. zł, w związku 

z koniecznością zabezpieczenia środków na prowadzenie postępowań administracyjnych 

w sprawie nielegalnego wyłączenia rolniczego z produkcji gruntów rolnych, położonych 

w Warzymicach i Trzebieży, przeniesienie środków z działu 853 do działu 750 w kwocie 

30 tys. zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na organizację wydarzeń 

kulturalnych, związanych z obchodami Dnia Pracownika Socjalnego oraz Ogólnopolskiego 

Dnia Seniora i z działu 926 do działu 801 w kwocie 20 tys. zł w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na zakup usług związanych z wyjazdami na zgrupowania uczennic 

Szkoły Mistrzostwa Sportowego prowadzonej w Zespole Szkół w Policach i w wyniku 

powyższych zmian dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2016 r. wyniosą 79 339 979 zł, 

wydatki budżetu wyniosą 81 152 419 zł oraz zmniejszy się deficyt budżetu Powiatu 

Polickiego na 2016 rok o kwotę 23 228 zł i zamknie się łączną kwotą w wysokości 

1 812 440 zł i zostanie pokryty nadwyżkami z lat ubiegłych.    

 

Zastępca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Patrycja Nowak – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Dziękuję, 

Przewodniczący innych Komisji? Jeśli nie ma, Państwo radni?  Pani radna Anna 

Rybakiewicz. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja ponawiam pytanie, które składałam na 

Komisji Budżetu, a na które nie otrzymałam informacji. To są dwie sprawy 30 tys. zł 

przeznaczamy na organizacje imprez związanych z Dniem Pracownika Socjalnego i z Dniem 

Seniora i mam pytanie, jakie działania Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich nie 

zostały zrealizowane lub z jakich zrezygnowano, żeby te pieniądze przesunąć, na co były one 

wcześniej przewidziane i drugie pytanie dotyczy szkoleń, które będą organizowane dla 

pracowników w związku z VAT-em. Mamy tutaj kwotę 26 tys. zł na szkolenia. Z informacji, 

które na komisji uzyskałam wynika, że przeszkolonych zostanie 17 osób i jedno szkolenie 

kosztuje 700 zł, co nam daje 12 tys. zł, co z 14 tys. zł biorąc pod uwagę, że na wydatki takie, 

jak pani Skarbnik powiedziała rezerwy zostają nam tylko dwa miesiące tego roku? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Jeśli chodzi o pierwsze 

pytanie czyli 85311 to te pieniądze przesuwamy, może nie tyle rezygnując co zmieniając 

zakres swoich działań. Po pierwsze rezygnujemy z obchodów, pieniądze były zarezerwowane 

na działania na rzecz osób niepełnosprawnych na obchody Dnia Osoby Niepełnosprawnej i na 

ewentualne wkłady własne do zakupów sprzętu rehabilitacyjnego i ponieważ np. PCPR 

organizuje obchody Dnia Osób Niepełnosprawnych, więc z tego rezygnujemy w Wydziale 

Spraw Społecznych i Obywatelskich a nie ma też na ten moment zapotrzebowania na te 

dofinansowania do zakupu sprzętu, w związku z tym te pieniądze przesuwamy i docieramy 

z tymi środkami do szerszej grupy odbiorców, ponieważ seniorzy czy emeryci, będziemy 

organizować.   
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Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Odpowiadając na pytanie dotyczące 

szkoleń, chciałabym tylko poinformować, że rzeczywiście 700 zł jest to dwudniowe 

szkolenie, jest to koszt za jedną osobę, będzie 17 osób przeszkolonych, jest to szkolenie 

dotyczące, w pierwszym dniu funkcjonalności obsługi programu dotyczącego plików JPK 

i zcentralizowanej deklaracji VAT 7. W drugim dniu jest to szkolenie merytoryczne z zakresu 

podatku od towarów i usług, z tymże, nie dopowiedziałam tego na Komisji, jeszcze jest 

przewidziane szkolenie z obsługi i funkcjonalności wszystkich tych modułów, które musimy 

dokupić, czyli wyciągi bankowe i fakturowanie i tam koszt jest skalkulowany jednej osoby 

z tych wszystkich modułów na poziomie od 500 zł do 700 zł, bo jeszcze nie mamy 

dodatkowych informacji, wiemy tylko, że jedno szkolenie z wyciągów bankowych będzie 

kosztowało około 250 zł i tam musi być przeszkolonych minimum 9 osób, docelowo 

np. z fakturowania powinno być przeszkolonych minimum 14 osób i dlatego tam była 

założona ta rezerwa. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Dziękuję bardzo, czy to 

wszystko, czy Państwo radni nie mają więcej pytań, uwag, wątpliwości? Jeśli nie to 

przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący 

załącznik nr 11 do protokołu (Nr druku: 6/XXIII/16). Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

 

                          Uchwała Nr XXIII/186/2016 

                                                                                                       Załącznik nr 12 do protokołu 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa 

proponuję, abyśmy przed przerwą zrobili jeszcze pkt 7 i 8 czyli punkty dotyczące finansów. 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok. (Nr druku: 7/XXIII/16) 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo potrzeba dokonania zmian wynika z przedłożonych wniosków Naczelnika Wydziału 

Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach o dokonanie zmian 

w załączniku nr 9 w związku ze zwiększeniem kwot dotacji i tak odpowiednio zwiększa się 

kwoty dotacji na prowadzenie ośrodka wsparcia Dziennego Domu Senior-Wigor w Policach 

do kwoty 123 200 zł, dotację na realizację zadań w zakresie wsparcia osób 

niepełnosprawnych wzrokowo do kwoty 5 000 zł, kontynuowanie realizacji inwestycji 

dotyczącej budowy lokali mieszkalnych o charakterze mieszkań treningowych w kwocie 

150 tys. zł oraz zakup mikrobusu dziewięciomiejscowego do przewozu uczestników 

warsztatów terapii zajęciowych o kwotę 80 tys. zł, są to środki z PFRON-u.  
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Zastępca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Patrycja Nowak – Komisja 

również pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Dziękuję bardzo, czy 

Przewodniczący innych Komisji? Państwo radni? Jeśli nie to przystępujemy do głosowania 

projektu uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 13 do protokołu 

(Nr druku: 7/XXIII/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

 

                          Uchwała Nr XXIII/187/2016 

                                                                                                       Załącznik nr 14 do protokołu 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego. (Nr druku: 8/XXIII/16) 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Polickiego wynikają 

w załączniku nr 1 z przed chwilą podjętych uchwał oraz z przewidywanych zmian 

w załączniku nr 3. W załączniku nr 2 w związku z aktualizacją wytycznych Ministra 

Finansów musimy dostosować założenia makroekonomiczne w zakresie inflacji i PKB oraz 

w załączniku nr 3 należy dopisać przedsięwzięcia przystąpienie Zespołu Szkół do realizacji 

projektu „W „białej” zdobędziesz niezawodny zawód” oraz w związku ze zleceniem realizacji 

zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu ośrodka 

wsparcia Dziennego Domu Senior-Wigor w Policach na lata 2017-2019. 

 

Zastępca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Patrycja Nowak – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Przewodniczący innych 

Komisji? Państwo radni? Pani radna Anna Rybakiewicz. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja mam pytanie do projektu realizowanego 

przez „białą”. Czy tutaj tylko „biała” była jedynym wnioskodawcą, czy miała partnerów, czy 

ta kwota jest tylko dla szkoły czy w podziale jest dla jakichś partnerów? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Wniosek złożony został dla 

Zespołu Szkół, oddzielnie dla SOSW, ten drugi wniosek jeszcze nie został rozpatrzony, nie 

ma tu partnerów, kwota w całości jest na działania związane i odbywające się w Zespole 

Szkół i nie ma tutaj wkładu własnego. Wkład własny jest tylko materialny, czyli sale. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pytania, 

uwagi, wątpliwości? Jeśli nie to przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał 

projekt uchwały stanowiący załącznik nr 15 do protokołu (Nr druku: 8/XXIII/16). Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

 

                          Uchwała Nr XXIII/188/2016 

                                                                                                       Załącznik nr 16 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Ogłaszam przerwę do 

godz. 11:00, ale zanim się na nią udamy to proszę Państwa radnych o zastanowienie się, 

ponieważ na końcu sesji będę prosił o dwie osoby do kapituły konkursu „Razem możemy 

więcej” edycja 2016 i jest prośba, aby dwie osoby z Rady były w tej kapitule. Zastanówcie się 

Państwo, gdyby ktoś miał ochotę być, tak żebyśmy na koniec sesji nie musieli się długo 

zastanawiać, dwie osoby. 

 

Przerwa 16 minut. 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

przewidzianych do realizacji w 2016 r. oraz wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania. 

(Nr druku: 1/XXIII/16) 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo Zarząd 

proponuje przeniesienie 30 tys. zł z dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, na 

rzecz dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, jest to wniosek PCPR-u, 

wynikający ze złożonego zapotrzebowania przez osoby niepełnosprawne. Uchwała ma 

pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały bez 

uwag. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, pytania, 

uwagi, wątpliwości? Jeśli nie to przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał 

projekt uchwały stanowiący załącznik nr 18 do protokołu (Nr druku: 1/XXIII/16). Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały.  
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.   

 

                          Uchwała Nr XXIII/189/2016 

                                                                                                       Załącznik nr 19 do protokołu 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz 

wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2017 r. (Nr druku: 

2/XXIII/16) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę o wprowadzenie 

do projektu uchwały. Pan Starosta. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jeśli mógłbym prosić osobę bardziej merytoryczną, 

panią Magdalenę Sochanowską. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – 
Uchwała dotyczy wysokości stawek opłat w 2017 roku za usuwanie pojazdów z dróg 

publicznych na terenie Powiatu Polickiego, są to przypadki pozostawienia samochodu 

w miejscu oznakowanym dla osób niepełnosprawnych, dla tych samochodów, które nie mają 

karty parkingowej, bądź prowadzenia pojazdu pod wpływem alkoholu przez osobę 

nieposiadającą uprawnień do kierowania danym pojazdem, bądź samochód, który 

przekroczony ma wymiary, masę całkowitą dopuszczalną na oś i dopuszczalny nacisk na oś. 

W tym momencie Policja ma prawo wydać dyspozycję usunięcia tego pojazdu i przewiezienia 

go na parking strzeżony, wyznaczony przez Starostę Polickiego i my później naliczamy 

opłaty. Opłaty są ustalone na poziomie maksymalnym, dopuszczalnym przez Ministra 

Finansów w obwieszczeniu na 2017 rok. W porównaniu z zeszłym rokiem, w pierwszych 

dwóch pozycjach dotyczących roweru i motocyklu są to o 1 zł mniejsze, natomiast 

w pozostałych pozycjach jest to poziom z zeszłego roku. W porównaniu z kwotami, jakie my 

później ponosimy względem przedsiębiorców proponujących te usługi są to kwoty 

porównywalne, jeżeli chodzi o samochody o masie do 3,5 ton, natomiast w przypadku tych 

pojazdów powyżej 7,5 ton, powyżej 16 są to kwoty zdecydowanie za niskie w porównaniu 

z kwotami jakie przyszłoby nam zapłacić, gdyż nigdy jeszcze takiej dyspozycji nie wydano. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, 

Przewodniczący Komisji, Państwo radni chcieliby zabrać głos, zadać pytania? 

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Podhajny - Chciałem zabrać głos, gdyż była Komisja 

Środowiska, która niestety quorum nie miała i dotyczy to punktu zarówno 11. Komisja zrobiła 

tzw. objazdówkę. Objechaliśmy wszystkie drogi powiatowe i wnieśliśmy uwagi, co do stanu 

tych dróg. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, czy Państwo 

radni w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Jeśli nie to przystępujemy do głosowania projektu 

uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 20 do protokołu 

(Nr druku: 2/XXIII/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                          Uchwała Nr XXIII/190/2016 

                                                                                                       Załącznik nr 21 do protokołu 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat 

w 2017 r. za usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających na obszarze Powiatu Polickiego. (Nr druku: 3/XXIII/16) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pani 

Naczelnik, powtórzymy procedurę. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – 
Analogiczna uchwała dotycząca wysokości stawek opłat za usunięcie Statku bądź obiektu 

pływającego wodnych wód wewnętrznych na terenie naszego powiatu. Tak samo Minister 

Finansów określił na 2017 rok maksymalne stawki, jakie mogą być przewidziane w takiej 

uchwale Rady Powiatu, przyjęliśmy maksymalne stawki za usunięcie tego pojazdu, 

możliwości wydania dyspozycji dotyczą tylko i wyłącznie usunięcia takiego statku, który jest 

prowadzony przez osobę będącą pod wpływem alkoholu bądź innego środka odurzającego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo 

i ponawiam pytania. Jeśli nie ma to przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał 

projekt uchwały stanowiący załącznik nr 22 do protokołu (Nr druku: 3/XXIII/16). Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                          Uchwała Nr XXIII/191/2016 

                                                                                                       Załącznik nr 23 do protokołu 
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Pkt 12.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Programu 

opieki nad zabytkami dla Powiatu Polickiego na lata 2016-2020”. (Nr druku: 

4/XXIII/16) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Członka 

Zarządu panią Beatę Chmielewską o wprowadzenie do projektu uchwały.   

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo. 

Zwracamy się do Państwa z prośbą o przyjęcie Programu opieki nad zabytkami Powiatu 

Polickiego, ponieważ sprawa była omawiana już na Komisji Budżetu, Finansów i Mienia 

Powiatu, więc kilka zdań wprowadzenia, również w kontekście tych rozmów. Po pierwsze 

program został zamówiony już w poprzednim roku z terminem wykonania do końca kwietnia 

tego roku. Kosztował 5 tys. zł brutto i firma, która przygotowała ten program została 

wyłoniona drogą zapytania ofertowego. Zapłaciliśmy za wykonanie tego programu 3 250 zł 

brutto, ponieważ został przekroczony termin i naliczone zostały kary umowne. Program został 

złożony, po zatwierdzeniu przez Zarząd do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

i uzyskał pozytywną opinię, podobnie jak 2 inne programy tworzone przez tą samą firmę 

w związku z tym zwracamy się do Państwa z prośbą o przyjęcie tego programu. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

Przewodniczący komisji? Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury pani radna Anna Ryl.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Na Komisji Edukacji 

omawialiśmy ten program. On w dużej części jest przytoczeniem podstaw prawnych 

dotyczących ochrony zabytków oraz przytoczeniem, czy nawet wyciągiem ze strategii 

Województwa Zachodniopomorskiego, Powiatu Polickiego do roku 2020. Nie pociąga on za 

sobą jakiś zobowiązań finansowych dla Powiatu Polickiego. Zwiera wykaz tych 

zarejestrowanych zabytków, opisuje 20 najważniejszych zabytków. Komisja zwróciła uwagę 

na 2 nieścisłości. Jedna z tych nieścisłości dotyczy planu rozbudowy klasztoru w Jasienicy, bo 

wiemy, o tym, że takiego planu nie ma. Nie wiem na jakiej podstawie jest to stwierdzenie 

zawarte. Druga dotyczy własności pałacu w Stolcu, ale rozumiem, że wcześniej był 

opracowywany ten program, zanim zostały zawarte odpowiednie akty własności po sprzedaży 

tego pałacu w Stolcu. Natomiast same działania są bardzo ograniczone powiedziałabym tutaj 

w tym zakresie powiatowym. Sporządzanie co dwa lata sprawozdań, dbanie o zabezpieczenie 

tych elementów zabytkowych, które się pojawiają. Taki chyba jeden główny cel na końcu 

postawiony to opracowanie przewodnika, ale mamy tam bardzo długi czas do 2020 r. z tymi 

uwagami komisja przyjęła zaproponowany program.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Przewodniczący 

innych komisji w tej sprawie? Jeśli nie bardzo proszę Państwo radni. Pani Radna Anna 

Rybakiewicz.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Proszę Państwa ja przeczytałam ten 

program, a mam wrażenie, że niewiele osób go przeczytało, łącznie z Zarządem. Ja 

przeczytałam informację, że Wojewódzki Konserwator Zabytków zaopiniował pozytywnie, 

ponieważ ten program zawiera wszystkie elementy, jakie powinien mieć zgodnie z ustawą, 

czy z przepisami prawa, natomiast jest to dokument w stylu, że w Policach będą jeździły 

tramwaje. Nie powinniśmy przyjmować, jako radni tego dokumentu, on powinien być 

poprawiony. Ja mam na 4 stronach uwagi do tego dokumentu. Powiem tylko, bardzo 

w skrócie. Natomiast my, jako radni, ja mam świadomość, że myśmy wcześniej tego nie 
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opracowali, bo to może być zarzut, ale miałam świadomość, że za 5 tys. zł czy za 3 tys. zł nie 

zrobimy dobrego dokumentu. Powiat ma trochę inne zadania niż gmina, to jest robione na 

takim szablonie dla gmin. Zupełnie inne zadania ma powiat. Inaczej musi rozłożyć akcenty. 

Tutaj np. w zadaniach, nie będę już wspominała o klasztorze, a przede wszystkim o Stolcu, 

natomiast w zadaniach, tam przy opisywaniu celów strategicznych mamy wpisane zadania 

dotyczące dbałości i remontów zabytków będących własnością Powiatu Polickiego. Jakie my 

mamy zabytki jako Powiat Policki? Czy Państwo są w stanie te zabytki wskazać? Cały układ 

dokumentu jest niewłaściwy. W części dotyczącej najistotniejszych zabytków mamy podział 

na 4 gminy i w podziale tym są tylko kościoły. Wśród tych najcenniejszych zabytków jest 

wskazany kościół w Warzymicach, po którym są tylko zarośnięte kamienie. Na pewno ma to 

wartość archeologiczną, natomiast nie bardzo jest najistotniejszym zabytkiem. Rys 

historyczny Powiatu Polickiego dotyczy tylko Polic. Tak jakbyśmy zapomnieli, że Powiat 

składa się z 4 Gmin, w tym jednego miasta jeszcze, które też ma swoją bogatą historię. 

I absolutnie ani słowa nie ma o Nowym Warpnie, pomijając Kołbaskowo i Dobrą, które są 

tylko Gminami i być może nie warto wspominać o takich Gminach w rysie historycznym 

Powiatu Polickiego. Źle są ustawione cele strategiczne. Czy najważniejszym celem 

strategicznym dla programu powinno być wykorzystanie środków prawnych 

i organizacyjnych dla zabezpieczenia obiektów zabytkowych? Zabezpieczenie obiektów 

zabytkowych jest celem strategicznym, a nie wykorzystanie dokumentów. Kompletnie źle jest 

poustawiany akcent. Ten dokument po prostu wymaga przeformowania, bo będzie wstyd, 

jeżeli my go opublikujemy. Być może on powinien być skonsultowany z organizacjami 

pozarządowymi, wcześniej z radnymi, bo on nie przeszedł konsultacji społecznych, może nie 

musi, nie wiem, ale dobrze by było taki dokument przekonsultować, bo naprawdę ja uważam, 

że nie powinniśmy go przyjmować i go publikować tym bardziej, że on jeszcze w Dzienniku 

Urzędowym musi być opublikowany. W pierwszym celu strategicznym działanie dwa, to jest, 

żeby osiągnąć ten cel strategiczny robimy działanie pod tytułem sporządzenie sprawozdania 

z wykonania programu. No myślę, ze bez takiego działania nie da się ochronić zabytków. 

I takich kwiatków mamy pełno. Ja mam to na 4 stronach wypisane. Ja bardzo Państwa proszę 

o nieprzyjmowanie tego dokumentu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy to wszystko? 

Dziękuję bardzo. Bardzo Proszę pan Starosta.   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – My podzielimy swój głos, bo ja rozumiem, że tak 

postawiona teza, sam wniosek Pani radnej, nie znając szczegółów merytorycznych tych 

czterech stron, o których ciągle pani wspomina…  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Mogę przeczytać. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Nie, nie, bo są 2 warianty, albo zrobi się z tego duża 

polemika. Po pierwsze od 2003 r. każdy z samorządów gminnych i powiatowych miał 

zapisane w ustawie swoje obowiązki i trzeba do tego wrócić. Nie dlatego, żeby mówić, że my 

tacy jesteśmy wielcy, bo to zrobiliśmy, ale jak łatwo policzyć od 2003 r. minęło co najmniej 

13 lat, więc po pierwsze musimy spełnić wymóg ustawowy. Na spotkaniu Forum 

Samorządowego w Dobrej bodajże w ZAZ-ie mieliśmy wśród obecnych panią Konserwator 

Zabytków, zresztą na spotkaniu u pana Wojewody w kwestii dotyczącej właśnie zabytków 

przekazano też spostrzeżenia Najwyższej Izby Kontroli. Wszystkie te spotkania i te 

dokumenty jednoznacznie wskazują, że samorządy mają bardzo zaniedbany stan w tym 

zakresie i co też ważne, bo to jest pewnego rodzaju może nie usprawiedliwienie, ale 

odpowiedź na przynajmniej część tych zarzutów. Program powiatowy nie ma charakteru, on 
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może mieć charakter bardzo merytoryczny odnoszący się do zabytków, których sam nie 

posiada, a które są na terenie Powiatu Polickiego i wspólnie z samorządami, z konserwatorem 

można podejmować działania, ale jest to wymóg formalny, który rzeczywiście w istocie 

zawiera przepisane akty prawa, zapisy związane z ustawą. Stąd też my rozumiemy, że być 

może on nie ma takiego charakteru dobrze skrojonego garnituru dla Powiatu Polickiego i tu 

jest zgoda ogólna, natomiast on nie w tym kształcie, jako przyjmowany program, który 

przecież może być modelowany przez nas, jako radnych na każdym etapie. Przecież nawet nie 

musimy czekać roku, możemy za trzy miesiące przyjąć drugi, ale jest przede wszystkim 

zadośćuczynieniem obowiązkowi, który od 13 lat ciąży na Powiecie Polickim. Chcę jeszcze 

powiedzieć bardzo ważną rzecz. Na tym spotkaniu z panią Konserwator, bo do tego chciałem 

się odnieść, kiedy pani Konserwator odnosiła się do całości zagadnienia, nie tylko do 

Powiatu, ale również do Gmin, to ja, tradycyjnie z resztą, to dobra wada sekretarzy, że notują 

i sobie zapisałem. Szanowni Państwo, rzeczywiście zacznę od końca, bo tak: uchwalenie 

powiatowego, to był priorytet, to była podstawowa sprawa, którą konserwator powiedziała, 

gdzie nie wywiązaliście się państwo, zresztą nie jako jedyni, większość Województwa, ale to 

jest priorytetowa sprawa, bo najpierw to musicie spełnić to, co jest przepisami prawa 

zobligowane, jak to będziecie mieli, to Szanowni Państwo, zrobiliśmy drugie. Mamy 

tabliczki. Mamy ewidencje zabytków, wszystkie gminne, na ich podstawie mamy 

ewidencjonowane zabytki, kupiliśmy tabliczki, rzeczywiście je dystrybuujemy, mamy 

problem z właścicielami prywatnymi szczególnie, którzy tych tabliczek nie chcą zamieszczać, 

ale to będzie kolejny krok, którym doprowadzimy do zewidencjonowania i zaznaczenia tych 

zabytków. Na przyszły rok planujemy, my ze swojej strony podjęcie działań, bo dobrze by 

było rzeczywiście nie czekać na 2020 r., tylko wcześniej zrobić taki album, pokazujący 

Powiat Policki z tej strony. Natomiast nie przeszkadza to w podejmowaniu kolejnych kroków, 

którym następnym jest między innymi, teraz czytam z notatek: „zaplanować w budżecie 

środki na realizacje zadań.” To jest najważniejsza sprawa, jakikolwiek program nie pozwoli 

nam na realizację, jeśli nie będziemy mieli środków. Po drugie i to jest też klucz, zawarcie 

porozumienia. Kolejnym etapem po spełnieniu wymogu ustawowego jest zawarcie 

porozumienia z Konserwatorem Zabytków i być może samorządami na już konkretne 

realizacje. Pełna zgoda, nie czytałem tych czterech stron, więc jeśli tam są argumenty, które 

mają charakter koncepcyjny, będziemy oczywiście brać pod uwagę te uwagi przy planowaniu 

kolejnego dokumentu, ale Szanowni Państwo, wybaczcie, ale pani Konserwator, jak 

rozumiem, niezależnie od analizy, nie mamy żadnych podstaw, żeby dziś deprecjonować, 

jako Zarząd uzgodnienia z panią Konserwator. W końcu to ona jest tutaj dla nas 

koordynatorem wszelkich działań na terenie całego Województwa, więc byłoby dziś dla mnie 

zupełną niezręcznością, delikatnie mówiąc, gdyby kwestionować opinię Konserwatora w tym 

zakresie. W pełni rozumiem, przyjmujemy uwagi, które tam będą zapisane, bo o nich 

rozumiem nie mówimy, natomiast ja ze swojej strony, przynajmniej my, jako Zarząd nie 

widzimy możliwości zdjęcia tego z porządku obrad. Dziękuję.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Dziękuję panie Starosto. Pani radna Anna 

Rybakiewicz.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Panie Starosto, ja nie kwestionuję potrzeby 

podjęcia takiego dokumentu, ale nie możemy go przyjąć w tym trybie, ponieważ on zawiera 

błędy merytoryczne, po prostu zawiera błędy merytoryczne a my, jako radni, głosując nad 

nim będziemy się pod tym podpisywać. Wykonywanie działań, o których pan Starosta mówi 

można realizować bez tego programu, nawet gdyby on miał być przyjęty w grudniu czy 

w styczniu przyszłego roku. Dajmy sobie chwilę czasu. Każdy z nas, jako radny mieszka 

w jakiejś Gminie. Moglibyśmy się do tego odnieść i spróbować stworzyć dokument, który nie 
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będzie kolejnym pułkownikiem, bo to, oprócz tego, że wykonamy obowiązek ustawowy do 

niczego więcej nie będzie służyło. Bo ja mam pytanie. Mówię strona nr 47, działanie nr 7. 

„Remonty i restaurowanie obiektów zabytkowych, będących własnością Powiatu, w sposób 

zgodny z zaleceniami konserwatorskimi.” Kolejne działanie, podobne. „Zabezpieczenie 

i utrzymanie obiektów zabytkowych, będących własnością Powiatu.” Jak Powiat Policki 

zamierza wykonywać działanie pt. „Szkolenie osób i firm w zakresie przewodnictwa 

Turystycznego.”? To jest działanie dla Powiatu. W jaki sposób chcemy to robić? Zawód 

przewodnika turystycznego jest de regulowany. Każdy może dostać dzisiaj materiał, 

przewodnik po Policach, czy Powiecie Polickim i się tego nauczy.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Nie. Ja przepraszam, nie jestem zwolennikiem 

polemizowania, ale rozumiem, skoro tak twardo pani radna przedstawia to musimy zacząć 

rozmawiać na argumenty. Więc, dla mnie osobiście każdy rodzaj programu czy strategii jest 

pewnym koncepcyjnym założeniem i pani doskonale powinna to wiedzieć. Dziwi mnie, że 

pani po tak długim doświadczeniu samorządowym to kwestionuje. Są czasami obszary, które 

nigdy się nie zrealizują, ale wcale nie zwalnia nas to abyśmy w pewnych planach czy 

przyjętych strategiach robili założenia tylko jednoroczne odnoszące się do stanu faktycznego, 

bo jeśli tak, to rzeczywiście program jest w ogóle niepotrzebny, a skoro ustawodawca 

powiedział, że programy mają być, muszą odnosić się być może do tych kwestii, które 

z perspektywy dzisiejszego dnia być może nie mają miejsca. Nie umiem odpowiedzieć 

merytorycznie na pytanie czy mamy zabytki, ale czy to znaczy, że za trzy miesiące będzie 

pani miała zabytek, bo któryś z budynków zostanie objęty ochroną konserwatorską i co 

wtedy? Pani radna, proszę wybaczyć, rozumiem pewnie ma pani rację co do Stolca to prawda, 

te błędy, które nam merytorycznie przekazała komisja, Szanowna pani Przewodnicząca, tu do 

pani Anny Ryl kieruję, oczywiście wprowadzimy, pozwalając w ramach autopoprawek, 

których Zarząd może w tym momencie jeszcze dokonać. Tu jest pełna zgoda. Natomiast, co 

do koncepcyjnego wywrócenia całego dokumentu, bo tak trzeba to powiedzieć nie ma zgody 

pani radna. To jest projekt, to jest plan, to jest rzecz, która może być i dotyczyć nawet rzeczy, 

które z perspektywy dzisiejszego dnia nie mają odniesienia. Tak uważam. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani radna Patrycja 

Nowak. 

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak – Nawiązując do tej nomenklatury 

garniturowej, to chciałabym powiedzieć, że jakby obserwując tą dyskusję mam wrażenie, że 

nie rozmawiamy o lepiej, lub gorzej skrojonym garniturze, tylko o garniturze, w którym 

brakuje pewnych elementów, bo uważam, że nie można nie zauważyć tego typu błędów, które 

zostały wymienione czy przez komisję, czy panią radną Annę Rybakiewicz, bo to są 

konkretne błędy merytoryczne. Pojawia się tu pytanie, który z pracowników, czy był jakiś 

pracownik, który merytorycznie odpowiadał za ten dokument? Kto odbierał ten dokument? 

Jak się odbyło odebranie tego dokumentu? Czy był pracownik, który to przeczytał? Bo 

lektura tego dokumentu prowadzi do takich a nie innych wniosków, są błędy po prostu 

oczywiste. Ja rozumiem, że koncepcja co do pewnych programów może być różna, ale tego 

typu błędy, które tutaj zostały wymienione, w mojej ocenie są niedopuszczalne i byłyby do 

wyłapania gdyby ktoś pochylił się nad tym dokumentem. Po prostu go sczytał. I pytanie, jak 

wyglądała kwestia właśnie odbioru tego dokumentu? Czy był pracownik merytoryczny 

odpowiedzialny za ten dokument? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, 

oczywiście Wydział Edukacji i Kultury odpowiada za stworzenie i przyjęcie tego dokumentu. 
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Jest pracownik Wydziału Edukacji, który przyjął dokument protokołem zdawczoodbiorczym, 

przekazał do Zarządu, Zarząd przekazał do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

I z całym szacunkiem do naszej całej wiedzy, każdego z nas i wszystkich łącznie, ja nie 

ośmielam się podważyć opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w tej kwestii, co nie 

zmienia faktu, że może są jakieś błędy, które należy po prostu poprawić i nic nie stoi na 

przeszkodzie, żeby złożyć wniosek, czy przyjąć jakąś listę poprawek i zgodnie z procedurą, 

która obowiązuje przyjąć te poprawki. Czyli przyjąć je przez Zarząd, złożyć do opinii 

Konserwatora Zabytków i przyjąć ponownie z poprawkami dokument. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani radna Anna 

Rybakiewicz, później pani radna Patrycja Nowak. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Pan Starosta powiedział, że przyjmujemy 

dokument, który ma wymiar strategiczny, kierunkowy i też ja się z tym zgadzam, że on ma 

taki charakter, niezależnie od tego, że jest nazwany programem. W związku z tym, każde 

dokumenty przyjmowane, o charakterze strategicznym podlegają konsultacjom. Właśnie 

dlatego, że one są programowane na wiele lat naprzód, ten jest co prawda na 4 lata, ale 

dokumenty strategiczne podlegają konsultacjom społecznym. Pytanie, czy ten dokument nie 

powinien przejść w związku z tym konsultacji? Nie wiem być może do prawników, być może 

do pana Sekretarza. Dziękuję.  

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak – Ja tylko chciałam odnieść się do kwestii tego 

Konserwatora, bo tak Państwo się powołują na jego opinię i że nie można jej kwestionować 

i oczywiście, tylko Konserwator bada program pod określonym kątem. Przecież my nie 

badamy wiedzy konserwatora na temat tego, czy Stolec został sprzedany czy nie, a wiemy, 

jaki jest dzisiaj stan faktyczny. Chodzi nam o tego typu błędy – merytoryczne, nie o kwestie, 

które bada Konserwator i które są w gestii Konserwatora. Bardziej chodzi tutaj o błędy 

merytoryczne i jakby w tym kontekście są zarzuty.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy Państwo 

radni w tej kwestii chcieliby zabrać głos? Proszę, pan Starosta. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja tutaj do pani Patrycji kieruję odpowiedź. 

Oczywiście tak. Przecież wiemy, że stan faktyczny jest taki, że stan faktyczny jest taki, że po 

pierwsze Stolec – nieruchomość nigdy nie była własnością Powiatu, co jest ewidentnym 

merytorycznym błędem, a Skarbu Państwa, którym Powiat, Starosta administruje i tych zmian 

oczywiście dokonamy. Następnie to, co związane jest ze stanem faktycznym, że został 

sprzedany, więc na dobrą sprawę nie stanowi podstawy, ażeby program go obejmował, ale 

jest zabytkiem, tak oczywiście. Do czego zmierzam? Te merytoryczne uwagi pewnie tak, 

natomiast jednak potrzebujemy stanowisko niezależnie od tego, że nie jest to być może 

dokument idealny, bo same jakiekolwiek błędy powodują, że rzeczywiście te uchybienia 

poddają pod wątpliwość całość, ale nie może poddawać pod wątpliwość, nawet te błędy 

merytoryczne, bo tak jak u nas w życiu często, przygotowując Państwu uchwały czasami błąd 

się zdarzy i tak samo tu rozumiem. Pewnie jednym z problemów to jest to, że temat 

zabytków, nie tylko, turystki. Tak zupełnie uczciwie powiedzmy sobie, czy w Powiecie 

Polickim, patrząc na Powiat i patrząc na Gminy, to są tematy, które są bardzo merytorycznie 

tutaj pilnowane? Nie. Bo tak naprawdę gdybyśmy, z naszej wiedzy przecież wynika, czy 

mamy specjalistów w tym zakresie? Jeśli nie ma specjalisty od zabytków w urzędzie, jeśli nie 

ma specjalisty od turystyki to nigdy te części życia społecznego, ważne nie będą może tak 

super firmamentnie pilnowane, a i dojdzie do problemów tego typu, jak sczytanie programu, 
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nie mając wiedzy głębokiej, jednak wielowątkowej, bo teraz nawet jak ktoś czyta o zabytkach 

to skąd ma wiedzieć, że jest to Skarb Państwa? Więc nie posiadając, to prawda, Wydział 

przyjął dokument z tymi wadami. Myślimy, że jest to jakaś też nauczka, ale z drugiej strony 

też proszę, zrozumcie Państwo. Patrzymy z perspektywy na pewno, to co najważniejsze, 

wykonania od 13 lat zadania, które było po stronie Powiatu a nigdy nie zostało zrobione. Jeśli 

temat zabytków, jak widzę jest tematem ważnym, bo rozumiem Państwa aktywność, jako 

Radnych to pokazuje i tak będzie, to do tematu zabytków i samego programu, nie ma żadnych 

przeszkód żeby wrócić jeszcze raz. Wtedy może rzeczywiście rozważając kwestie nie tylko 

tych merytorycznych, które Państwo bardzo prosimy, żebyście uwypuklili materialnie, żeby 

można było to skorygować, ale również być może i z perspektywy strategii, jaką rolę Powiat 

Policki chce odgrywać w polityce między innymi zabytkami. Także ja tak na zakończenie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wywołany został pan 

Sekretarz, zgodnie z przepisami Statutu udzielam mu głosu.  

 

Sekretarz Powiatu Polickiego Mirosław Antoniewicz – Wysoka Rado, panie i panowie 

radni, otóż, jeśli chodzi o sam Program opieki nad zabytkami, to to nie jest akt prawa 

miejscowego w związku z tym on nie podlega rygorowi obowiązku konsultacji społecznych, 

jak tutaj określono, co oczywiście nie oznacza, że ten dokument nie może być konsultowany. 

Może nie tyle społecznie, co z instytucjami, podmiotami, które w tym obszarze działają. 

W szczególności, była tutaj mowa o Gminach. Jako taki jednak podlega wyłącznie 

obowiązkowi opiniowania przez Konserwatora Zabytków. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy w tej sprawie ktoś 

jeszcze chciałby się wypowiedzieć? Bardzo proszę pani radna Magdalena Zagrodzka.  

 

Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – Panie Starosto, a czy mamy jakiś 

termin, który nas obliguje do przyjęcia tego programu? Czy nie możemy np. nanieść 

poprawek i przyjąć go jeszcze raz za miesiąc? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Z jakiego powodu niech pani powie pani radna? 

Z jakiego powodu mamy to zrobić? Te błędy merytoryczne zmienimy. Szanowni Państwo, 

szanuję Państwa aktywność, ale z drugiej strony, 13 lat miała pani na to, żeby to wprowadzić, 

pani radna. Nie zrobiła pani tego. Niech pani wybaczy. Wprowadzimy a ze swojej strony 

deklarujemy, że każde słowo, które pani zapisała w tych 4 stronach będzie skrupulatnie 

przeanalizowane i jeśli będzie konieczność, bo błędy będą w dużym zakresie będziemy 

Państwu rekomendować wprowadzenie rozwiązania i zmiany tego programu nie za 4 lata jak 

pokazuje ten program, a np. za kilka miesięcy. Ze swojej strony i ze strony Zarządu, bo to 

skonsultowaliśmy jesteśmy otwarci, żeby te merytoryczne uwagi, które wg Państwa mają 

wagę nieprzyjmowania, żeby wprowadzić. Natomiast nadal uważam, że byłoby dużą 

niezręcznością względem wszystkich, którzy brali udział przy opiniowaniu, żeby dziś na 

podstawie jakichś uwag, zapisanych na jakichś 4 stronach uchylać i odstępować od 

przystąpienia. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę, pani 

radna Anna Rybakiewicz. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Informacje i uwagi, które zgłosiłam tutaj 

na sesji są wystarczające i nie zamierzam tych moich uwag, które mam tutaj, bo mam, mogę 

pokazać, Państwu składać, bo to jest Państwa rola, żeby ten program przygotować dobrze. 
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Natomiast od poniedziałku przynamniej, kiedy zgłaszałam temat, że program jest zły, że są 

w nim błędy, komisja zgłaszała błędy, dzisiaj Państwo nam każą podejmować uchwałę 

wiedząc, że są w nim merytoryczne błędy. Dlaczego na dziś nie przygotowano autopoprawek, 

przynajmniej w tych najistotniejszych sprawach? Tam gdzie jest własność Stolca, tam gdzie 

jest temat klasztoru. Dlaczego my dzisiaj nie mamy tych autopoprawek? Państwo nam dzisiaj 

mówią bezczelnie, że mamy przyjąć dokument z błędami merytorycznymi. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Z tym „bezczelnie” to 

apeluję o stonowanie.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Przed chwilą pan Starosta się tak do mnie 

wyraził… 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Apeluję o stonowanie.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy w tej 

sprawie ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Bardzo proszę pani Członek Zarządu Beata 

Chmielewska. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Chciałam sprostować, bo 

Komisja Edukacji i Kultury była w środę, nie w poniedziałek.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Komisja Budżetu w poniedziałek była.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak, ale nie było 

merytorycznych uwag. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy w tej sprawie ktoś 

chciałby zabrać głos? Bardzo proszę pani Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna 

Ryl.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Oczywiście te błędy są 

i wskazaliśmy je na komisji, ale też zwróćmy uwagę, jakie one mają w tych dwóch punktach, 

które komisja wykazała za niewłaściwe, czy niezgodne na dzień dzisiejszy z rzeczywistością, 

na ten cały dokument dotyczący strategii działań. Niewiele się to zmienia, bo te działania 

zupełnie nie idą ani w stronę klasztoru w Jasienicy ani pałacu w Stolcu. Ja myślę, że cenne 

jest, że ten dokument mamy i mamy wykaz tych zabytków, które są. Oczywiście myślę, że 

kolejny dokument będzie, ten będzie bazą dla kolejnego dokumentu, dużo bardziej wnikliwie 

opracowanego, ja się mogę zgodzić, że on nie jest w części historycznej w 100% właściwie 

dokonany, ale mamy bazę. Przyjmijmy ten program i popracujmy nad tym by następny był 

lepszy. Z całym szacunkiem, nie mieliśmy się do czego odnieść, bo przez ileś lat mimo 

obowiązku, nie było tego programu. Także też ważmy nasze argumenty.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy w tej 

sprawie ktoś chciałby zabrać głos? Jeśli nie przystępujemy do głosowania. Odczytał projekt 

uchwały stanowiący załącznik nr 24 do protokołu (Nr druku: 4/XXIII/16). Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 12 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 4 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXIII/192/2016 

      Załącznik Nr 25 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Informuję. 12 osób 

zagłosowało za, 4 się wstrzymały. Pani radna zagłosowała pani za. Dziękujemy, pani radna, 

że zagłosowała pani za. Publicznie ogłaszam, ponieważ mamy w stenogramie z sesji, 

wszystkie wyniki głosowania, są jawne i osobowe, mogę z imienia i nazwiska podać, którzy 

radni byli za, pani radna przykro mi. Nie będę poddawał głosowania pod reasumpcję, żeby 

sprawa była jasna.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Mam świadomość, że nie pozwoli pan 

zrobić reasumpcji głosowania, to też wnoszę tylko wniosek o wpisanie w protokół, że 

pomyliłam się przy głosowaniu i jestem na nie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O, to dobrze. A nie wiem 

skąd u pani ta świadomość, że ja nie zrobię reasumpcji.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Bo miesiąc temu była podobna sytuacja, 

tylko nie ze mną a z panią Chmielewską. Jak pani Chmielewskiej nie pozwolił pan na 

reasumpcję, to mi tym bardziej pan nie pozwoli. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pan 

Starosta.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jesteśmy po głosowaniu. Szanowni Państwo 

dziękujemy w pełni za wszystkie głosy niezależnie od tych pomyłek technicznych. 

Przyjmujemy uwagi. I tak już zupełnie na spokojnie, jak pani przewodnicząca podsumowała 

ja bym jednak prosił panią, bo pani się napracowała, jak pani mówiła te 4 strony, wie pani, bo 

to jest też ważne, bo być może pani sugestie związane z analizą tego dokumentu pomogą, 

żeby on był lepszy, więc gdyby pani jednak zechciała rozważyć kwestię złożenia tego 

w sposób oficjalny na pewno byłoby to cenne z perspektywy analizy dokumentu, 

przygotowujące ewentualnie w perspektywie zmiany po to, żeby on był idealny, bo teraz jest 

słaby jak rozumiem.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo.  

 

Pkt 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji 

Edukacji i Kultury rozpatrzenia skargi z dnia 29 września 2016 r. dotyczącej 

działalności Zarządu Powiatu w Policach. (Nr druku: 5/XXIII/16) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, 
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jesteśmy w punkcie 13. Przypomnę Państwu, że 30 września, na poprzedniej sesji 

rozpatrywaliśmy rozstrzygnięcie Komisji Edukacji i Kultury w sprawie podobnej, jeśli nie 

identycznej skargi innego związku zawodowego. Skarga z 29 września. Wpłynęła tak na 

prawdę 3 października wpłynęła skarga do Wojewody, a 10 października do Powiatu, bo 

Wojewoda przekazał według właściwości tą skargę. Proszę państwa, żeby rozwiać wszelkie 

wątpliwości ja wnoszę o autopoprawkę, jako projektodawca tej uchwały, aby przekazać ją 

mówiąc ogólnie do Komisji Rewizyjnej. Autopoprawka jest spowodowana dyskusją, jaka się 

odbyła wśród radnych oraz, chciałbym to podkreślić, prośbą pani Członka Zarządu Beaty 

Chmielewskiej, a i też z punktu widzenia jakby logicznego. Jedna komisja zajmowała się taką 

samą skargą, więc niech spojrzy na to druga komisja. Tak? Bo one w istocie dotyczą tego 

samego problemu. Dlatego też bardzo proszę przed podjęciem dyskusji, wszędzie tam, gdzie 

jest Komisja Edukacji i Kultury zastąpić to Komisją Rewizyjną. Uzgodniłem to 

z Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, dzisiaj nieobecnym ze względu na obowiązki 

służbowe, panem radnym Waldemarem Echaustem, że dokonamy takiej autopoprawki. 

Apeluję do komisji, bo członkowie komisji są obecni na sesji, aby prace zakończyć tak, 

abyśmy mogli podjąć, jako Rada w tej kwestii decyzję na przyszłej sesji, bo tak odpowiem 

Związkowi Nauczycielstwa Polskiego, że do końca listopada taka odpowiedź będzie 

udzielona, a skoro się zobowiążemy to proszę tak pracować, zwracam się do członków 

komisji, aby dochować tego terminu. Czy są pytania, uwagi, wątpliwości, bardzo proszę, co 

do tej skargi? Proszę pani radna Anna Rybakiewicz.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja może nie do samej skargi, ale przy 

okazji tej skargi. Proszę Państwa, bo bodajże 13 września do Rady Powiatu wpłynął apel od 

rodziców. Czy my, jako Rada Powiatu coś z tym apelem robimy?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To jest apel, on wpłynął 

nie tylko do radnych, bo on wpłyną zdaje się adresowany do … 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Do Rady Powiatu był adresowany. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na pewno 

przekazywałem. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Tak, pan Przewodniczący nam 

przekazywał to. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na pewno przekazałem 

też do Zarządu. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Tak, ale on był zaadresowany apel do 

Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Apel ma taką formę, że 

jest apelem, Państwo przecież składacie interpelacje w tej sprawie, działania są podejmowane, 

to nie jest tak, że apel jest gdzieś tam chowany. Dotarł do wszystkich, został skierowany do 

Zarządu. Treść apelu, dla Państwa, którzy go nie znają dotyczyła tego, aby jak najszybciej 

przeprowadzić konkurs w SOSW, konkurs na osobę kierującą w tym ośrodku. Tego dotyczyła 

treść tego apelu. Jeżeli nie ma uwag do projektu tej uchwały to głosujemy. Odczytał projekt 

uchwały stanowiący załącznik nr 26 do protokołu (Nr druku: 5/XXIII/16). Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXIII/193/2016 

      Załącznik Nr 27 do protokołu 

 

Sesję opuścił radny Zbigniew Kurowski. 

Na sesję przybył radny Waldemar Echaust. 

W obradach nadal bierze udział 16 radnych. 

 

Pkt 14. Edukacja i kultura. „Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 

Polickiego w roku szkolnym 2015/2016”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pani 

Członek Zarządu Beata Chmielewska. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo pozwólcie 

kilkanaście slajdów, które zawierają najważniejsze informacje a potem jesteśmy do 

dyspozycji razem z panią Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury, żeby odpowiedzieć na 

Państwa pytania. Złożenie informacji oświatowej jest obowiązkiem organu prowadzącego 

i tego obowiązku dopełniamy. To jest informacja oświatowa za rok szkolny 2015/2016, ale 

wszystkie dane to są dane do 30 czerwca 2016 r., ponieważ ze względów technicznych, czyli 

do zakończenia zajęć edukacyjnych tak to nazwijmy a nie do zakończenia roku szkolnego, bo 

rok szkolny kończy się 31 sierpnia. Ze względów technicznych i również dlatego, że 

wszystkie poprzednie informacje oświatowe zawierały taki czas jak zwykle przy edukacji 

trochę niewygodne jest to, że co innego rok szkolny a co innego rok budżetowy, w związku 

z tym mamy tu porównanie w zakresie edukacyjnym lat szkolnych 2014/2015, 2015/2016, 

natomiast budżetowych 2014/2015/2016. Przedstawiła informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych Powiatu Polickiego w formie prezentacji multimedialnej, stanowiącą załącznik 

nr 28a do protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie, 

rozpoczynamy dyskusję. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Proszę Państwa bardzo dużo 

czasu nam zajęła analiza tego dokumentu. Bardzo szczegółowo omawialiśmy poszczególne 

elementy. Komisja zwraca uwagę na to, co zostało zaprezentowane, zwłaszcza w tej ostatniej 

części prezentacji pani Chmielewskiej. Cieszy nas fakt, że tych uczniów jest więcej i te 

tabelki i wykazy zawarte w otrzymanej przez nas tej informacji tego nie pokazują, ale 

wrzesień 2016 r. pokazuje, że uczniów jest więcej. Widzimy starania Zarządu i bardzo nas to 

cieszy, jako Komisję, że idą w kierunku polepszenia bazy, widzimy też duże koszty 

utrzymania obiektów, zwłaszcza obiektów sportowych i tutaj rozmawialiśmy o projekcie, 

który Zarząd przygotowuje o termomodernizacji Zespołu Szkół, który pozwoli, jeśli okaże 

się, że pozyskamy te ponad 5 mln, w znacznym stopniu te koszty utrzymania bazy 
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ograniczyć. Bardzo dużo czasu Komisja poświęciła Młodzieżowemu Ośrodkowi 

Wychowawczemu. Wynika to też z analizy przedstawionych liczb, która pokazuje, że mamy 

do czynienia, według dokumentacji, którą mamy, ze wzrostem wychowanków, jednak 

sytuacja na wrzesień jest inna. Okazuje się, że tych wychowanków od 1 września mamy 

mniej, wiemy też o tym, że subwencje, którą otrzymujemy, to są bardzo duże różnice dla 

przykładu możecie Państwo przeczytać, że dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej to jest 

829 zł na ucznia a dla MOW-u to jest 5 724 zł, to są ogromne różnice kwotowe. Mamy do 

czynienia ze specyficznymi ośrodkami. Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, Młodzieżowy 

Ośrodek Wychowawczy, to są naprawdę ośrodki o takim skomplikowaniu, wprowadzeniu, 

o młodzieży, która wymaga dodatkowej opieki, że nie można tego ze sobą zupełnie zestawiać. 

Bardzo się cieszymy, że to jest szczegółowo analizowane. Nieco martwimy się tą sytuacją 

w MOW-ie, jako że w ślad za tą mniejszą liczbą wychowanków, nie idzie mniejsza liczba 

grup i klas. Tutaj należy to poddać analizie i zobaczyć jak to będzie wyglądało. Choć wiem, 

że pan Dyrektor na przedostatniej Komisji, którą mieliśmy w MOW-ie tłumaczył, że 

w trakcie roku te osoby dochodzą, ponieważ są nowe orzeczenia, jednak ta różnica jest duża. 

Komisja też z niepokojem przyjęła informację o tym, że te wyniki zewnętrznych egzaminów 

są w części matematyki pisemnej, języka polskiego ustnego i kilku innych przedmiotów 

z tendencją obniżającą się. Tutaj prosiliśmy też o podanie informacji, jaka jest zdawalność 

matur, bo to chyba dla kandydatów do liceów jest bardzo ważna informacja, więc myślimy, że 

to, że Zarząd zapisał nam tutaj w tych priorytetach i analiza tego jest bardzo ważna. Uczniów 

przybywa, ale chcielibyśmy, żeby jakość tego nauczania też się polepszała. Analizowaliśmy 

naprawdę bardzo wiele sytuacji. Ja tylko powiem, że zwróciliśmy uwagę na Podgrodzie, które 

generuje nam ciągle koszty i że w planach też są zapisane jakieś koszty na kolejne lata. 

Wiemy o tym, że są działania Zarządu w kierunku likwidacji kosztów utrzymania przez 

dzierżawę bądź zakup, ale jesteśmy chyba w trakcie całej tej procedury, w związku z tym 

tutaj jeszcze nie należy wyrażać nadmiernego optymizmu w tej sprawie, aczkolwiek to jest 

bardzo niepokojące, że tyle środków idzie na utrzymanie tego obiektu. Ja mam jeszcze tylko 

pytanie, bo o to nie dopytałam podczas naszej Komisji, rzecz dotyczy pracowni 

gastronomicznej, bo ona też funkcjonuje z bardzo dużą dopłatą 430 tys. zł o ile pamiętam 

i nie do końca mieliśmy tutaj odpowiedź. Jeśli mogę prosić o odpowiedź na to pytanie.          

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Pracownia gastronomiczna 

funkcjonuje w dwóch obszarach, jest pani Dyrektor i gdybyście Państwo potrzebowali to 

pewnie uzupełni, tj. nauka zawodu kucharz i technik technologii żywienia. Tak się chyba 

nazywają te zawody, ale oprócz tego w części funkcjonuje jako stołówka szkolna i objęta jest 

przepisami ustawy o systemie oświaty i jeśli taka pracownia produkuje posiłki dla uczniów 

placówki to uczniowie nie mogą opłacać kosztów produkcji i kosztów osobowych, stąd ta 

różnica, czyli uczniowie opłacają tylko produkty żywnościowe czyli tzw. wsad do kotła i stąd 

bierze się różnica i ona jest naturalna. Wynika z tego, że nie możemy a jest chyba ponad 200 

uczniów korzystających z wyżywienia w tej stołówce i nie możemy narzucić tutaj do opłat, 

czyli po stronie dochodów nie ma kosztów osobowych i kosztów mediów. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Ryl - To moje pytanie też dotyczące tej pracowni 

gastronomicznej, projekt, który został wygrany i powiat otrzymał w ciągu 3 lat 1 mln 500 tys. 

zł. Czy on przełoży się na działania tej pracowni? Czy to jest wykorzystanie bazy, o której 

pani mówiła, o wkład własny? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Akurat w tym projekcie, 

pracowni gastronomicznej nie można wykorzystać, ale na szczęście w szkole jest druga 

pracownia gastronomiczna mniejsza a nie można wykorzystać tej pracowni gastronomicznej, 
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dlatego, że została dofinansowana z funduszy RPO i przez 7 lat nie można wykorzystywać 

tych obiektów pod działalność jakąkolwiek inną i wykazywać tego, jako wkład własny do 

innych projektów. W związku z tym akurat w tej pracowni nie będą się odbywały te zajęcia, 

ale w projekcie „w białej zdobędziesz zawód”, o którym mówiliśmy wcześniej również są 

zajęcia z wykorzystaniem pracowni gastronomicznej. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Ryl - Mam pytanie dotyczące przewidywanej 

reorganizacji, restrukturyzacji, którą Państwo zapisaliście, jeśli można jeszcze dwa słowa 

w tym zakresie.     

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Nazwijmy to może 

restrukturyzacją wydatków. Z czym jest związana, przede wszystkim z dostosowaniem trochę 

zatrudnienia do obowiązujących przepisów prawa np. dotyczy to znanego Państwu tematu 

opieki nocnej w internatach, którą rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej, które weszło 

w życie 01.09.2016 r. pozwala na zmniejszenie obsługi opieki nocnej w internatach przez 

wychowawców, w związku z tym mam zmianę nieco wysokości wydatków na opiekę nocną, 

o takich działaniach mówię i takie działania planujemy wspólnie z Zarządem. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Ryl - Rozumiem, że nie dotyczy to tylko Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Nie, oczywiście, że nie, 

zresztą w tym roku szkolnym wszystkie niemal placówki wykonały już działania związane 

z tą restrukturyzacją i np. niektóre osoby odchodzące na emeryturę już nie znalazły swoich 

zamienników, nieco zmniejszyliśmy zatrudnienie np. administracji w Zespole Szkół, 

w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej trochę oszczędzamy na godzinach pedagogicznych 

i takie działania prowadzimy wspólnie z Dyrektorami. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa radnych, 

otwieram dla Państwa wolną trybunę. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja chciałabym kontynuować to, co 

zgłosiłam na Komisji budżetowej, będę o to dzisiaj pytała, na 37 stronie informacji 

oświatowej mamy informację o średnich miesięcznych wynagrodzeniach brutto pracowników 

niepedagogicznych, ja sobie te średnie przeanalizowałam z poprzednimi latami, ale najlepiej 

odnieść się do zeszłego roku, ponieważ przy wcześniejszych latach były podwyżki, więc to 

troszeczkę inaczej wygląda. Natomiast, jeżeli chodzi o Zespół Szkół średnie wynagrodzenie 

wzrosło o 1000 zł. Na Komisji dowiedziałam się, że jest to związane z tym, że teraz Dyrektor 

Zespołu Szkół jest pracownikiem niepedagogicznym i jego pensja wchodzi do wyliczenia tej 

średniej kadry kierowniczej, niepedagogicznej. Natomiast moje pytanie brzmiało czy jest 

nowe zarządzenie wewnętrzne Starosty w sprawie ustalenia maksymalnych miesięcznych 

wynagrodzeń, bo ja mam tylko z 2014 roku, dokładnie z 22 września 2014 r. kształtujące 

miesięczne najwyższe wynagrodzenie dla kierowników na 10 tys. zł. Nie znalazłam nic 

innego, być może nie właściwie szukałam i pytanie jest czy jest nowe zarządzenie w tym 

zakresie? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Na początek chciałabym 

sprostować, bo na Komisji Budżetu rozmawiałyśmy, żebym sprawdziła przyczynę, nie 

uzyskała pani od razu odpowiedzi. Tylko sprawdziłam przyczynę i to jest pierwsza sprawa, 

druga sprawa jak przeanalizujemy tą tabelę, to właściwie we wszystkich placówkach wzrosła 
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ta średnia. Rozumiem, ze pani chciałaby się skoncentrować na Zespole Szkół, więc 

odpowiadam, tak, jedną z przyczyn wzrostu tej średniej w kadrze kierowniczej czyli to jest 

6,5 etatu, mamy świadomość, że jeżeli jedno wynagrodzenie mocno wzrośnie to przy sześciu 

rośnie również bardzo średnia i inaczej niż np. przy 20-stu osobach zatrudnionych, jeżeli 

jedna osoba otrzyma np., czyli dotyczy to 6,5 etatów. Jedną z przyczyn takiego wzrostu jest 

wzrost wynagrodzenia Dyrektora, który we wrześniu 2015 roku ze stanowiska 

administracyjnego został drogą uchwały Zarządu, porozumieniem zmieniającym zmieniło się 

wynagrodzenie Dyrektora i to jest jedna z przyczyn i to wynagrodzenie jest dostosowane do 

tego zarządzenia, o które pani pyta i to zarządzenie się nie zmieniło, ale ta zmiana nie dotyczy 

tylko zmiany na stanowisku Dyrektora, wśród osób, które tutaj są liczone do średniej, jest 

również osoba, która w tym czasie odeszła na emeryturę, otrzymała wcześniej nieco 

zwiększone wynagrodzenie i odprawę emerytalną, która liczy się do tej średniej również kilka 

osób nie tylko z kadry kierowniczej ale również z administracji i obsługi decyzją sądu miały 

włączone dodatki specjalne do zasadniczego wynagrodzenia i stąd biorą się takie różnice. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Dodatki specjalne czy premia 

regulaminowa? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Premia regulaminowa została 

włączona dopiero od 1 stycznia 2016 r.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – A tamte dodatki specjalne wcześniej? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Mówię o dodatkach 

specjalnych, które wcześniej zostały cofnięte.     

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja przejrzałam tą całą informację 

oświatową. Jest tutaj bardzo dużo informacji i troszeczkę brakuje mi, to tylko taka ogólna 

uwaga, komentarzy do liczb, które tutaj są. Jeżeli chodzi o tą kwestię tych zarobków to ja 

oddzielne pytanie zadam, nie będziemy tutaj drążyć tego tematu, bo myślałam, że to trochę 

inaczej wygląda, natomiast chciałam się odnieść do samego dokumentu, brakuje trochę 

opisów, komentarzy do tych poszczególnych wszystkich wykresów i rubryk z danymi. Mocno 

jest opisana ta część z egzaminów, z których i tak pewnie niewiele ludzi rozumie cokolwiek, 

bo to jest dosyć trudny temat. Natomiast jak się pan zapyta kogoś, co to są staniny, to nie 

wiem ilu ludzi to rozumie, naprawdę to nie jest takie proste, żeby to rozumieć. Ta część jest 

w jakichś sposób wyjaśniona na tyle na ile można, bo tak to wygląda. Natomiast bardzo 

proszę o to, żeby w przyszłym roku było więcej komentarzy, jeżeli chodzi o te kwoty. Proszę 

Państwa ja się chciałam odnieść do obecnej sytuacji. Ja wiem, że my omawiamy poprzedni 

rok szkolny, natomiast zawsze w październiku czy wcześniej było w listopadzie sesja była 

sesją oświatową, edukacyjną, rozmawialiśmy o edukacji i pierwszy temat, który ja też kiedyś 

sygnalizowałam czy Państwo w jakiś sposób przygotowują się do zmiany reformy edukacji 

i kwestii przyszłości gimnazjów, czy podejmowane są jakieś rozmowy z gminą, w jaki sposób 

to by miało być i to pierwsze pytanie na tą chwilę. 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Mam pytanie do 

sprawozdania, proszę mi wyjaśnić, czym spowodowany był wzrost zatrudnienia 

w administracji w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1, ponieważ na wykresie było to 

dość znacznie. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Zasadnicza kwestia jest taka, 

że przez poprzedni rok szkolny były poszukiwania osób na pewne stanowiska, z tego co wiem 
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dzisiaj to zostały one obsadzone i wydaje mi się, że dotyczy to trzech stanowisk m.in. szefa 

kuchni, po prostu nie były obsadzone te stanowiska. 

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Rozumiem, czyli to były 

wakaty wolne?  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak. 

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Rozumiem decyzje 

wcześniejsze i stąd ten wzrost wystąpił w 2015 roku. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – A teraz reforma 

i odniesienie się do pytania pani radnej Rybakiewicz.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo chcę 

wszystkich uspokoić. Po pierwsze jeszcze nie ma dokumentów wydanych przez Rząd, 

dotyczących szczegółów, a jak wiadomo w szczegółach najważniejsze rzeczy są zawarte. 

Tak, prowadzimy rozmowy z gminą na temat przyszłości gimnazjum, bo najbardziej dotyczy 

to Zespołu Szkół i Gimnazjum Nr 6, ale również mamy problem z Gimnazjum w MOW-ie 

i Gimnazjum w SOSW, bo te szkoły są również w tych placówkach. Przygotowujemy się do 

tego, ale możemy zakończyć pracę dopiero w momencie, kiedy zostaną wydane dokumenty 

stwierdzające od kiedy, jakie trzeba przyjąć rozwiązania prawne itd. Tak rozmawiamy 

z gminą na temat przyszłości, jesteśmy a dobrej drodze. Nie chcemy i gmina również, żeby 

nastąpiły jakiekolwiek zawirowania, jeśli chodzi o projekt polsko-niemiecki, bo to jest 

główna rzecz, czyli jeżeli pani pyta o rozwiązania techniczne, to pytamy w jaki sposób 

w przyszłym roku moglibyśmy przyjmować do siódmej klasy szkoły podstawowej i tutaj 

jesteśmy na takim etapie, że szukamy rozwiązań technicznych, żebyśmy mogli w Zespole 

Szkół przyjmować do siódmej klasy szkoły podstawowej lub wcześniej, bo np. w zakresie 

Szkoły Mistrzostwa-Sportowego jest to zadanie Powiatu i będziemy musieli pewnie powołać 

szkołę podstawową, Szkołę Mistrzostwa Sportowego ale nie mamy jeszcze rozwiązań 

ustawowych, więc więcej nie mogę powiedzieć. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Można dwa słowa 

komentarza w tej sprawie, jako że scenariusz tych rozmów był mi znany to chciałem 

podkreślić ten fakt, że rozmowy idą w kierunku takim, żeby nikt nie ucierpiał, kolokwialnie 

nazywam ucierpiał, mam tu na myśli przede wszystkim uczniów, rodziców i nauczycieli i jest 

duża szansa, że tak to się stanie, więc chciałbym docenić ten fakt, że te dwa samorządy 

prowadzą w tej sprawie rozmowy, oczywiście nie przesądzając o ich efekcie, ale gdzieś, 

jakieś styczne są znajdowane, m.in. narzędziami do tego, aby przejść płynnie, jest owa Szkoła 

Mistrzostwa Sportowego, to o czym pan Starosta wspomniał w sprawozdaniu rozmowy 

z klubem na temat powołania w Szkole Mistrzostwa Sportowego klasy piłki nożnej, to 

wszystko daje jakieś nadzieje i potencjał do tego, żeby, jeśli ta reforma nastąpi przejść 

płynnie nad jej skutkami i żeby wykorzystać ją, jako taki handicap do tego, żeby stworzyć 

spójny system edukacji w Powiecie Polickim. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Rzeczywiście jest to bardzo ważny wątek, ja pozwolę 

sobie tylko ze swojej strony, bo przecież uczestniczymy całym Zarządem, oczywiście dziś 

pani Beata Chmielewska zdominowała tą informację, ponieważ te dobre i złe, trudne sprawy 

w oświacie należą do niej wyłącznie, ale jeśli chodzi tutaj o założenia to wiemy, że sama 

zmiana budzi różne kontrowersje i pewnie to kwestia poglądu na całą sprawę, natomiast 
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trzeba podkreślić, że tak jak tu jesteśmy w Radzie Powiatu i reprezentujemy Powiat Policki, 

tak troszkę egoistycznie określając skutki to one nie będą złe dla nas, wiemy o tym doskonale, 

zwiększy się o jedną klasę w szkole średniej. Kompetencja dziś z perspektywy powiatu do 

tworzenia Szkół Mistrzostwa-Sportowego daje też pewnego rodzaju monopol na tą 

działalność np. szkolnictwo specjalne tam w tych klasach, kiedy będziemy musieli dokonać 

zmian, będziemy powoływać szkoły podstawowe co w perspektywie może okazać się 

rozwiązaniem korzystnym, bo jeśli dziś ktoś od gimnazjum zaczyna edukację, gdzie zaczynał 

od szkoły podstawowej to istnieje duże prawdopodobieństwo, że osób będzie więcej. 

Natomiast też chcę to podkreślić, żeby nie było tak, że myślimy tylko o sobie, bo Powiat 

Policki jak zawsze to podkreślamy, dawno nie mówiłem, więc pozwolę sobie powtórzyć to 

ludzie i ziemie gmin, nie możemy być egoistami i na pewno w perspektywie współpracy, tak 

jak powiedziała pani Chmielewska szukamy rozwiązań, które dadzą szansę wyjść naprzeciw 

i na pewno zadbać dobrze o swój własny interes, ale w momentach, w których trzeba być 

partnerem będziemy szukać takich rozwiązań. Natomiast na pewno na tym etapie 

rzeczywiście jest to na tyle koncepcyjne, ale zdajemy sobie sprawę, że jest pora, żeby o tym 

mówić, bo jeśli to wszystko stanie się faktem po konsultacjach i ustawa wejdzie w życie 

niezależnie od tego czy od 1 września czy też z opóźnieniem, to jednak same procesy 

tworzenia szkół jak wiemy statuty, zmiany organizacyjne wymagają co najmniej kilku 

miesięcy, jeśli dobrze pamiętam uzgodnień i uzyskiwania wszelkich rekomendowanych zgód 

również i uchwał z Państwem. Także na bieżąco będziemy Państwa informować i tylko 

chciałem podkreślić właśnie to, że wbrew pozorom te zmiany z perspektywy Powiatu 

teoretycznie mogą okazać się zmianami korzystnymi dla naszych placówek oświatowych.                            

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Chciałabym kontynuować ten temat, 

właściwie przyjmowałam, że gimnazjum jest też w jedynce i tutaj nie widzę problemu, bo tu 

jest od samego początku podstawówki, więc jakby się wpisze w dotychczasową działalność 

tylko po prostu może inaczej szkoły będą podzielone i tu większego zagrożenia nie 

widziałam, natomiast trochę mnie zmroziło, bo zapomniałam o sytuacji MOW-u, bo jest 

faktycznie dosyć duże niebezpieczeństwo i jedno z pytań, może pan Dyrektor coś wie a może 

Państwo czy na etapie Warszawy coś się rozmawia o takich problemach, o tym problemie 

MOW-ów jak to wygląda, bo tu niezależnie, panie Starosto, jakie mamy prywatnie poglądy, 

jak przyjdzie ustawa to trzeba będzie się z nią zmierzyć i tyle i my musimy być na to 

przygotowani czy nam się to podoba czy nie. Wracając do tematu gimnazjum w białej, jak 

wszyscy wiemy, czym niższa w szkołach publicznych, jest tak, że czym młodszy uczeń, 

więcej budżet dopłaca do takiego ucznia, także do podstawówki gminy dużo dopłacają, my do 

gimnazjów dopłacamy trochę mniej, do liceów to w zależności jakie są zawody itd., czy 

Państwo rozmawiając z gminą, bo rozumiem, że rozmawiamy ewentualnie o przejęciu części 

zadania w zakresie podstawówki, rozmawiacie również o finansowaniu tego w zakresie 

przyjmowania uczniów z Polic do podstawówki w białej, to jest najważniejszy temat a drugi 

to czy szkoła, bo może być tak, jeszcze dzisiaj nie wiemy, może się zdarzyć tak, że nie będzie 

można, inny podmiot nie będzie mógł prowadzić szkoły tylko od siódmej klasy, tylko od 

samego początku podstawówki albo przynajmniej od czwartej klasy, czy szkoła będzie 

przygotowana do tego, panie Przewodniczący na razie nic nie wiadomo, tak się mówi, że 

może nie będzie trzeba dzielić, żeby te gimnazja zrównać po prostu z ziemią. Pytanie czy 

szkoła biała będzie gotowa do przyjęcia takich małych uczniów, biorąc pod uwagę chociażby 

wyposażenie toalety itd.? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Odnośnie MOW-u najpierw 

odpowiem, chyba że pan Dyrektor będzie chciał uzupełnić. Na szczęście powołaliśmy szkołę 

podstawową w MOW-ie wcześniej, ponieważ planowaliśmy już wcześniej nabór, była to 
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inicjatywa pana Dyrektora i ta szkoła jest powołana, więc w razie czego jakoś jesteśmy 

zabezpieczeni przed tą ewentualnością. Myślimy jeszcze o szkole zawodowej, choć to trudne 

technicznie, to jeśli chodzi o MOW. Drugie pytanie, jeśli chodzi o finansowanie, sprawa jest 

trudna dlatego, że jeżeli organ prowadzący przejmuje prowadzenie szkoły czy uczniów, to 

przejmuje również subwencje, w związku z tym musimy się dostosować do wymogów, które 

określa nam Państwo, a Państwo nam mówi, że organ prowadzący około 20%, 30% czy 

więcej, ile chce, musi dopłacać, bo to jest zadanie własne i tak to wygląda jak pokazałam 

Państwu, że Powiat Policki dopłaca do subwencji oświatowej i trzecie, jeśli chodzi 

o dostosowanie do przyjęcia mniejszych dzieci to oczywiście myślimy o tym, są różne 

rozwiązania i nie wiem czy mówić o tych różnych rozwiązaniach. Oczywiście, gdybyśmy 

mieli w Zespole Szkół przejąć osiem klas szkoły podstawowej i budynek, który jest w tej 

chwili na pewno nie wystarczy, więc trzeba by było szukać takich rozwiązań, żeby skorzystać 

z innego budynku. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy ktoś 

jeszcze chciałby zabrać głos?            

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Już chyba kończąc ten temat, w zakresie 

gimnazjów trzeba mieć to na uwadze, że przejęcie części zadania od gminy, to nie jest taka 

prosta sprawa, to nie jest tylko ułożenie tego z gminą, bo tu myślę, że Państwo się w ten czy 

inny sposób, dogadacie, natomiast większym problemem będzie finansowanie tego. Ja się 

spodziewam, że w pewnym momencie dostaniemy projekt uchwały w sprawie czy to zmiany 

tamtego porozumienia czy nowego porozumienia. Bardzo uczulam Państwa na dobre 

skalkulowanie kosztów takiego działania, łącznie z kosztami i inwestycyjnymi, wyposażenia 

w szkole jak i kosztów dofinansowania do subwencji. Pewnie Państwo będą mieli informację 

ile gmina do każdego ucznia w podstawówce w Policach dopłaca i jak to będzie się 

kalkulowało, bo to jest przyjęcie zobowiązania na bardzo dużo lat i tutaj trzeba by było, 

nauczeni poprzednim doświadczeniem zadbać również o swoje interesy. Jak rozumiem musi 

to być jakiś osiągnięty kompromis i gdzieś w połowie drogi musimy się spotkać. Natomiast 

uczulam Państwa i proszę, żeby o tym pamiętać i jak będą się kończyły te negocjacje, żeby te 

informacje nam, jako radnym przekazać. Zamykam temat gimnazjów i temat jedynki, naszego 

ośrodka. Przy okazji skargi zwróciłam uwagę na apel, który dostaliśmy, jako Rada Powiatu 

w sprawie SOSW nr 1 i w sumie wezwania do tego, żeby jak najprędzej przeprowadzić 

konkurs na Dyrektora. Ja szczerze mówiąc też tak przyjęłam tą informację o tym apelu jak 

pan Przewodniczący tutaj mi był łaskaw wytłumaczyć. Natomiast rodzice skontaktowali się 

ze mną, z prośbą o zajęcie stanowiska, żebyśmy jako Rada, zajęli stanowisko i dlatego ten 

temat chciałabym w jakiś sposób zasygnalizować. Platforma Obywatelska w Powiecie 

Polickim przyjęła apel do Zarządu, ale ja pozwolę sobie go w wolnych wnioskach przeczytać 

i złożyć jako mój wniosek do tego tematu. Natomiast pytanie czy po skargach, po tych 

apelach Zarząd podjął jakąś decyzję, żeby przyspieszyć konkurs na Dyrektora placówki?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja tylko oficjalnie 

stwierdzam, że poza apelem rodzice się do mnie nie zwracali z innymi wnioskami i innymi 

wystąpieniami. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Oczywiście jak będzie trzeba to pani Beata 

Chmielewska uzupełni, jako że rzeczywiście to nie jest tak jak pamiętamy dokładnie co 

mówiliśmy jako Zarząd, w momencie kiedy rozpatrując skargę i niezasadność co stwierdziła 

Komisja, mówiliśmy czym się kierowaliśmy. Mówiliśmy również w tamtym momencie 

oczywiście, że postaramy się rzeczywiście, że w najlepszym możliwym momencie, tak jak 
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zresztą sugerowała pani Kurator, Zarząd podejmie decyzje, tylko Szanowni Państwo 

stanowisko Rady Rodziców jest nam zupełnie znane. Rozumiem, że to jakaś nowa inicjatywa, 

którą Państwo macie przecież prawo wspierać, natomiast my wiemy doskonale, że stanowisko 

Rady Rodziców artykułowane na jednym ze spotkań roboczych, które inicjowała pani 

Przewodnicząca Anna Ryl, było jednoznaczne, bo rzeczywiście ta destabilizacja w placówce 

się skończyła. Tylko odpowiadając za chwilę konkretnie powiem czy ona się skończyła i to 

jest pewnie jakaś wątpliwość. Szanowni Państwo wiecie doskonale, że dziś jesteśmy 

świadkami eskalacji tego problemu. Dziś jesteśmy świadkami insynuacyjnych, anonimowych, 

nie wiem jak nazwać, donosów czy obrzucań, jednocześnie reakcji całego środowiska 

pedagogicznego, całego i z całą mocą to podkreślam, bodajże bez czterech pracowników, nie 

tylko pedagogicznego, ale i administracji, obsługi, które przeciwko temu wystąpieniu złożyło 

swoje wystąpienie popierające, wręcz zaprzeczające tym według nich bardzo nieprzyjemnym 

aspektom jakiejś działalności, jakiejś osoby anonimowej. Także sytuacja w placówce jest tak 

naprawdę bardzo niestabilna, jest rozchwiana i teraz postawię pytanie zanim na nie 

odpowiem. Czy to jest doby moment na konkurs? Uważamy, że nie. Uważamy, że nie z pełną 

odpowiedzialnością i z całą konsekwencją tej decyzji. Zarząd Powiatu rozważa praktycznie, 

nie powiem co tydzień ale co dwa tygodnie, naprawdę zadajemy sobie to pytanie, jak tam? 

I wtedy, kiedy rozmawiamy o bieżącej sytuacji podejmujemy stanowisko, także na ten 

moment, na dzień dzisiejszy, ja mówię o dniu dzisiejszym, ja mówię o pewnie najbliższym 

miesiącu, mamy jeszcze argument bardzo poważny, taki, że niezależnie od tego, że doszło do 

tej zamiany technicznej, tak nazwijmy, bo pełniące obowiązki to jest jakaś zmiana techniczna, 

przejściowa, ale mimo wszystko rozpoczęte zostały te zakresy inwestycyjne, zrobione 

zamówienia publiczne, na dużą sporą kwotę, już nie pamiętam ile akurat w SOSW Nr 1 ale co 

najmniej 200 jak nie więcej tysięcy, ponad 0,5 mln zł, więc te inwestycje są realizowane, one 

są rozpoczęte, dlatego patrzymy z każdego aspektu i tego, który dotyczy samej atmosfery 

i tego co dotyczy sytuacji finansowo-organizacyjnej i uznajemy, iż rozważanie ogłoszenia 

samego konkursu na pewno nastąpi dużo wcześniej na tyle, żeby w ewentualnym rozważeniu 

kwestii zamiany w okresie wakacyjnym mieć czas na ewentualnie drugi, bo już też nauczeni 

tamtym doświadczeniem nie będzie to maj ale na pewno nie podejmiemy tej decyzji na dzień 

dzisiejszy. W miesiącu najbliższym tj. listopadzie, mogę powiedzieć, że nie planujemy 

ogłoszenia tego konkursu. Czekamy mimo wszystko, żeby ta sytuacja się w miarę 

ustabilizowała i dopiero wtedy ogłaszając konkurs doprowadzić do nie takiej rewolucyjnej, 

tylko raczej spokojnej zmiany a wybrany dyrektor, żeby mógł funkcjonować. Takie jest 

przyjęte założenie, być może nie wszystkie aspekty powiedziałem i gdyby można było to 

bardzo proszę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę się odnieść.                   

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Ja chciałabym też się odnieść 

do tego, co w tej chwili w placówce ma miejsce. Otóż odbyła się kontrola Kuratorium, które 

zostało prawdopodobnie zawiadomione o rzekomych nieprawidłowościach, które dotyczą 

opieki nad uczniami, wychowankami i kuratorium rzeczywiście nie stwierdziło 

nieprawidłowości, ale wszystkie, które są stwierdzone dotyczą tego, co wydarzyło się 

w ubiegłym roku i to z całą siłą chcę podkreślić. Skutki pewnych decyzji, które zostały 

podjęte w ubiegłym roku są w tej chwili np. należy rozdzielić klasę szóstą, która liczy, mówię 

symbolicznie 6 osób a powinna liczyć 4 i to są decyzje, które są przed nami. Otrzymaliśmy 

takie wskazania od Kuratorium i będziemy to zmieniać, ale żeby uspokoić sytuację to 

najpierw trzeba wyprostować te rzeczy, które z przykrością stwierdzam jednak zalegają z lat 

poprzednich i stoimy w tej chwili przed takim dylematem, czy spełnić żądanie rodzica, który 

nie chce mieć dziecka w dwunastoosobowej klasie, choć przepis na to pozwala czy 



33 

 

w trzynastoosobowej, ale jedna osoba jest na indywidualnym, więc faktycznie 12 osób, czyli 

przepisy są spełnione i wstawić tą jedną rozdzieloną klasę do piwnicy, bo nie ma lokalu czy 

poczekać chwilę, zorganizować przyzwoity lokal dla dzieci, które są niepełnosprawne 

i dopiero to zrobić. Ja rozumiem, że rodzice się niepokoją i chcą natychmiast, ale jest to 

myślenie tylko o jednej osobie a nie o wszystkich dzieciach. Jest 12 osób, które muszą się 

gdzieś podziać, sześć jak podzielimy i przed takimi stoimy w tej chwili dylematami, dotyczy 

to trzech klas. Nie można dzieci po prostu wyrzucić z jednej klasy z pomieszczenia. 

Cieszymy się z jednej strony, że dzieci jest coraz więcej, ale też musimy spokojnie 

rozwiązywać pewne problemy. Pani wie, że liczbę dzieci ustala się dopiero w lipcu a nawet 

czasami w sierpniu, mamy październik, nie można od razu podjąć decyzji o powstaniu trzech 

nowych klas. Wiemy wszyscy, że to po pierwsze kosztuje a po drugie te dzieci muszą mieć 

gdzieś swoje miejsce. W tej chwili przygotowujemy się do tego. Dziękuję. 

 

Sesję opuścił radny Bartłomiej Pachis. 

Od tej pory w obradach uczestniczy 15 radnych. 
 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja doskonale rozumiem co Państwo do 

mnie mówią, natomiast nie mogę się zgodzić ze stanowiskiem pana Starosty, który mówi, że 

to nie jest dobry moment na konkurs. To, że sytuacja jest niestabilna, nie wiem czy zrobienie 

konkursu, ktokolwiek to będzie, bez przesądzania personalnie, i wysłanie do szkoły, jako 

osoby, która będzie miała mandat komisji konkursowej i będzie na pięć lat robiła plan 

działania szkoły, tej sytuacji nie uspokoi. Ja uważam wręcz przeciwnie, ona tą sytuację 

uspokoi, natomiast obecna sytuacja, dzisiejsze rozchwianie rodzi plotki i takie plotki są, które 

niepokoją ludzi. Jedną z takich plotek, ja tylko sygnalizuję i absolutnie nie wierzę, że ona taka 

jest, ale mówię to co zasłyszałam, co ludzi niepokoi, że ośrodek ma być zlikwidowany 

w przyszłym roku, że ma być rozdzielona szkoła podstawowa od szkoły średniej. Część dzieci 

pójdzie do „białej”, część do Tanowa, taka jest plotka, abstrahując od tej prawdziwości. 

Natomiast obecna sytuacja po prostu rodzi takie sytuacje i zupełnie niepotrzebne zagrożenia. 

Dlatego uważam, że ten konkurs powinien się odbyć jak najszybciej, żeby nowa osoba, która 

przyjdzie planowała już na 5 lat pracę a nauczyciele, rodzice czuli się bezpiecznie w tej 

szkole. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo 

apeluję, aby ostatnią rzeczą, którą ta Rada będzie się zajmowała były plotki. Bardzo o to 

apeluję, ze względu na powagę, już nie naszą, ale osób, które tutaj siedzą, Dyrektorów 

placówek. Z wielkim niesmakiem ta plotka została przyjęta a ja z wielkim niesmakiem o tym 

mówię. Natomiast proszę Państwa jest pani Dyrektor. Może zechce się pani odnieść, czy 

może pani nie chce się odnieść? Nikt nie zmusza, tylko… nie? To nie, to dobrze. Proszę się 

odnieść do tego jaki jest stan rozchwiania, może my epatujemy się wypowiedzią jednej osoby, 

dwóch osób. Ja nie znam. Państwo monitorujecie ten proces na bieżąco. Czy to jest aż tak 

wielkie rozchwianie? Proszę powiedzieć, bo może jest też druga strona medalu, która mówi, 

że to nie jest tak wielkie? Nie wiem. Pytam. To rozchwianie jest odmieniane przez wszystkie 

przypadki. Bardzo proszę. Jednak pani Dyrektor? To bardzo proszę.  

 

Pełniąca Obowiązki Dyrektora SOSW Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo 

w Policach Wiesława Brzyncka – To znaczy tak. Oczywiście ktoś plotki rozsiewa, one mają 

destabilizować tą sytuację, próbuję ją uspokajać, myślę, że w dużym stopniu i duża część 

osób, już w jakiś sposób się nieco uspokoiła. Na pewno to nie jest komfortowa sytuacja, 

dlatego że nie ma wicedyrektora, który przejąłby część obowiązków. Natomiast, ponieważ 

jeszcze jest tak, że krążą plotki, jeszcze jest tak, że ludzie nie do końca wiedzą czy mają być 
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przeciw czy za, nie chcą podjąć tej funkcji wicedyrektora. Oczywiście jestem teraz, czekam 

na odpowiedź jednej osoby, która być może się zdeklaruje. Zobaczymy co będzie. Ja próbuję 

to sytuację uspokajać.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Pani 

Starosta Chmielewska.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, ja chcę 

podkreślić, że pani Dyrektor Wiesława Brzyncka nie jest osobą, która nie zna Ośrodka. Zna 

go i pracowała, jako Wicedyrektor przez wiele lat i nie ma podstaw, moim zdaniem 

oczywiście, mówienia, że akurat to, że nie odbył się konkurs jest przyczyną niestabilności. 

Moim zdaniem przyczyny są inne natomiast zmiana dyrektora, kolejna w tym roku szkolnym 

na pewno nie jest ze względów pedagogicznych wskazana. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Starosta.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Rzeczywiście uzupełniając, ja jeszcze, te zmiany 

organizacyjne i teraz rzeczywiście o tych plotkach nie ma co mówić, słusznie panie 

Przewodniczący, bo to by było chyba najgorsze, rzeczywiście o nich rozmawiajmy sobie, ale 

poza pracą, natomiast rozumiemy, że one są pewnym wymiarem niepokojów i tak to 

odbieram i osobiście i jako Zarząd, monitorując tą sprawę, utrzymując kontakt 

z p.o. Dyrektora panią Brzyncką nie mamy żadnych podstaw do tego, ażeby mówić o tak 

daleko idących zaniepokojeniach, albo żeby przepraszam powiem tak, przejmować się takimi 

plotkami. One są wyssane z palca. Natomiast, co tu się też oszukiwać? Szanowni Państwo, 

nie będzie dobrze, kiedy p.o. Dyrektor powołany przez ostatniego Dyrektora na funkcję 

Wicedyrektora, 10 lat z nim pracował, a kiedy to on technicznie staje na czele rezygnuje pani 

Dudczak i rezygnuje pani Kęsy. Szanowni Państwo, to nie jest normalna sytuacja, bo gdyby 

podejść do tego zdroworozsądkowo, to przecież mielibyśmy ewidentny sygnał, że ci 

Dyrektorzy, na ten moment, do konkursu stają się zastępcami pani Brzynckiej, technicznie 

przez parę miesięcy przeprowadzają placówkę do ogłoszenia konkursu i pełna zgoda, 

z mandatem komisji konkursowej Dyrektor, który by wygrał byłby. Natomiast ta sytuacja, 

zdarzyło się inaczej i to samo też powoduje pewne antagonizmy, pewne inne poglądy 

a i trudność dla p.o. pani Dyrektor, która tak naprawdę na tym statku została sama. Ja myślę, 

że tu nie jest kwestia rozmawiania o tych plotkach i komentowania ich, ale z mojej strony 

i przynajmniej części radnych, bardzo dziękujemy pani, że pani ma w sobie tyle determinacji, 

że pomimo tych szykanów, ciężko nazwać inaczej anonim i jego treści, które były zapisywane 

jak nie szykanami, że pani daje radę. Wie pani dla mnie jest pani bohaterem niezależnie od 

tego czy pani będzie Dyrektorem czy nie, dlatego, że pani nie zostawiła tych ludzi samych na 

pastwę losu i dlatego takich Dyrektorów można by było sobie życzyć. Przepraszam bardzo, 

może emocjonalnie, ale tak trochę od siebie chciałem też, bo jestem też radnym, nie zawsze 

tylko członkiem Zarządu. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani radna Anna 

Rybakiewicz. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Panie Przewodniczący, ja bardzo proszę, 

żeby pan nie manipulował moimi wypowiedziami i nie dezawuował tego, co ja mówię, bo 

moją intencją nie było rozpatrywanie informacji z plotki, tylko zwrócenie uwagi jak obecna 

sytuacja wpływa na rodzenie się takich problemów. W związku z tym panie Przewodniczący, 

ja rozumiem, że pan ma swoje sympatie i antypatie, ale wszystko ma swoje granice.   
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja przepraszam bardzo, 

są granice, ma pani rację. O czym pani mówi?  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – O tym, próbuję powiedzieć, że obecna 

sytuacja nie jest stabilna i nie ma łatwej sytuacji w szkole, to nie wynika z tego, że... 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Nie, nie. Proszę 

popatrzeć na reakcję pani wypowiedzi. Pani mówi, że ja manipuluję pani wypowiedziami? 

Protestuję przeciwko takim stwierdzeniom. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – A ja protestuję przeciwko pana 

stwierdzeniom. Też mam prawo sobie zaprotestować. Tylko, że do niczego w ten sposób nie 

dojdziemy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dobrze. Proszę 

kontynuować.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Złożę wniosek w wolnych wnioskach. 

Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

jeszcze w tej sprawie? Bardzo proszę pani radna Anna Ryl.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Ja w tej sprawie. Proszę Państwa, 

jako Komisja Edukacji i Kultury na bieżąco śledzimy i rozmawiamy z Zarządem. To nie jest 

tak, że nie widzimy trudności w tej chwili w funkcjonowaniu Ośrodka. Na każdym 

posiedzeniu komisji, tym bardziej, że mamy rozpatrywanie skarg z różnych poziomów 

i pracowników wcześniej Związków Zawodowych i teraz kolejnych. Ja chcę Państwu 

powiedzieć. Naprawdę, bardzo dużo czasu poświęcamy analizie, mamy zdania podzielone, co 

do tej kwestii, nie mamy wypracowanego stanowiska, jako komisja. Część członków też się 

przychyla do szybkiego przeprowadzenia konkursu przynajmniej od nowego semestru 

funkcjonowania nowego Dyrektora, jednak argumenty Zarządu też są ważne. Chodzi o to, aby 

jednak wypracować ten rok, który jest przed nami w spokoju, żeby dokończyć te inwestycje, 

więc ja myślę, że tutaj ze spokojem rozważajmy i dyskutujmy z Zarządem. Nie o plotkach 

i innych sprawach, tylko naprawdę z argumentami. My, jako radni uspakajajmy sytuację, 

a nie ją zaogniajmy. Tutaj taki apel może do pani radnej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy ktoś 

jeszcze? Proszę pani Przewodnicząca Wesołowska-Kośmider. 

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Prócz apeli i plotek, o których 

tutaj mamy okazję posłuchać, ja pozwolę sobie zadać retoryczne pytanie. Czy ta sytuacja nie 

jest pokłosiem reorganizacji Ośrodka i likwidacji Ośrodka Nr 2, złączenie dwóch ośrodków 

w jeden organizm, stworzenie dużego kombinatu gdzie się okazuje, że nikt nie chce być 

dyrektorem czy nie wiadomo kto ma być dyrektorem, gdzie okazuje się, że czekają nas 

jeszcze inne kwestie organizacyjne związane z rozłączeniem klas, które były łączone? Ja 

przypomnę ile emocji wzbudzała likwidacja Ośrodka Nr 2 i wtedy się pani się nie pochyliła 

nad dobrem tych uczniów? Uczniów specjalnej troski? Nie zastanowiła się pani nad 

bezpieczeństwem osób, które były tam zatrudnione? Ja przepraszam, że tak bezpośrednio, bo 
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dziwi mnie dzisiaj i kuriozalnym jest ujmowanie się pani osoby, akurat osobiście, jeżeli idzie 

o Ośrodek Nr 1, bo być może te problemy mają głębsze podłoże, być może Ośrodek jest za 

duży, być może zbyt wiele połączono w jednym organizmie niepełnosprawności? Przypomnę 

osobom tu obecnym, które być może sytuacji nie znają. Połączono ośrodek dla dzieci 

z upośledzeniem lekkim, z dziećmi upośledzonymi ruchowo i było oczywistym, że będą 

problemy, że dzieci, które wymagają innej opieki, ponieważ są niepełnosprawne ruchowo 

będą miały problem z pomieszczeniem się w klasach, pomijając fakt różnic programowych 

dla jednej i dla drugiej grupy, z dziećmi z Ośrodka Nr 2 i być może, odpuszczając sobie na 

dzień dzisiejszy ten problem osoby dyrekcji w tym ośrodku, bo sytuacja jest trudna, chylę 

czoła przed panią Dyrektor, która podjęła się tej trudnej roli w tak trudnym czasie. 

Rozwiązywanie tej sytuacji w trakcie roku szkolnego bynajmniej tej sytuacji nie poprawi 

a należałoby się zastanowić, czy decyzja podjęta 2-3 lata temu była decyzją słuszną? Dziękuję 

uprzejmie.  

 

Sesję opuścił radny Paweł Mirowski. 

Od tej pory w obradach uczestniczy 14 radnych. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Jakby zostałam wywołana do dopowiedzi, 

to pozwolę sobie odpowiedzieć. Obecna sytuacja wynika z tego, że Zarząd postawił nie 

przeprowadzić drugiego konkursu, chociaż miał możliwość go przeprowadzić, przeprowadził 

tak sprawy proceduralne, że ten drugi konkurs się nie odbył, choć w czerwcu podczas sesji, 

kiedy pytałam, czy będzie drugi konkurs, czy będzie powierzenie, pani Beata Chmielewska 

powiedziała, że nie będzie powierzenia, bo pani Dudczak nie może pełnić kolejnej kadencji 

na podstawie powierzenia i że będzie konkurs. Miał być konkurs. Ktokolwiek byłby wybrany 

i proszę nie zakładać, że nie byłoby chętnych na Dyrektora, bo to jest w żaden sposób 

nieuprawnione i tylko stąd wynikają problemy.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Ja chciałabym się odnieść do 

tego właśnie. Proszę państwa, trzeba też sobie zdawać sprawę z tego, że od chwili podjęcia 

przez Zarząd uchwały o ogłoszeniu konkursu, do czasu samego przeprowadzenia mija czas. 

Wszyscy wracamy do przeszłości, to i ja wrócę do przeszłości. Państwo jak byliście 

w Zarządzie podjęliście decyzję o ogłoszeniu konkursu na Dyrektora Zespołu Szkół 

w kwietniu 2013 r., a konkurs odbył się 22 sierpnia 2013 r. nikt nigdy nie zapytał, dlaczego 

tak długo to trwało, a pani teraz pyta o półtora miesiąca. A trzy tygodnie są potrzebne, półtora 

miesiąca to sześć tygodni, a trzy tygodnie się oczekuje na dokumenty i my mielibyśmy 

zaryzykować, żeby w sierpniu nie było Dyrektora? Nie wiem jak inaczej zapytać. Ja 

odpowiedziałam, że będzie konkurs i będzie konkurs. Natomiast trzeba zachować spokój, jeśli 

chodzi o placówki oświatowe. Dyrektor, który pełni obowiązki jest Dyrektorem z wewnątrz, 

to nie jest osoba, która przyszła z zewnątrz i nie wie, co się dzieje w placówce i to było 

bezpieczne, by w sierpniu zdecydować o tym, że jednak nie będzie konkursu a będzie 

powierzenie obowiązków na 10 miesięcy. Dziękuję.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Bo rzeczywiście trochę się tak robi, ale z drugiej 

strony nie sposób nie odnieść się. Unikamy, jak sami Państwo jesteście świadkami, przecież 

spotykamy się raz w miesiącu, staramy się uciekać od tego, żeby nie wracać do przeszłości, 

ale rzeczywiście jest takie nieodparte wrażenie i tu dlatego zabieramy głos, tak myślę ja 

przynajmniej, że nie może być tak, że Rada kiedy rozmawia na komisjach, kiedy sobie 

przeanalizuje merytorycznie daną kwestię i idzie przegotowana na sesję, że ogranicza się do 

aktywności, aktywności która… każdy z nas ma prawo wypowiadać co chce, bo przecież na 

tym polega Rada i sesja, ale że aktywność niezależnie jaka będzie przejawem fałszywej 



37 

 

troski. Szanowna pani radna, nie ma zgody. Będziemy się odzywać od tej pory, ponieważ jest 

pani ostatnią osobą, która jest specjalistą do konkursów, bo przypomnę tylko, bo chyba nie 

wypada pani Chmielewskiej. Pani konkurs ogłoszony, jako ówczesnej Wicestarosty został 

unieważniony, pamięta pani, więc niech pani troszeczkę da na wstrzymanie i po drugie, pani 

radna, nie wchodzę w to, każdy z nas jest w jakiejś formacji i ugrupowaniu politycznym, co 

jest naturalną sprawą w każdej radzie, ale jeśli pani uważa, że wykorzystywanie Rady 

Rodziców w tej placówce w sposób polityczny jest właściwym zachowaniem, to gratuluję 

pani ugrupowaniu dużego sukcesu. Bulwersuje mnie to i nie powiedziałbym tego nigdy, 

gdyby nie pani sposób rozmowy, albo przekładania. Proszę bardzo niech pani nie zapomina, 

że to eksperyment, który zrobiliście doprowadził do destabilizacji tej placówki, to tam 

dokładaliśmy, jako radni poprzedniej kadencji ekstra pieniądze, bo Kuratorium skontrolowało 

to i powiedziało, że ten eksperyment nie może mieć racji bytu. To tam są obiekty porzucone 

przez was, w które trzeba włożyć miliony, żeby to uruchomić. Szanowna pani radna, trochę 

hamulca. Troszeczkę, niech te wspomnienia spowodują, żeby pani retoryka była nieco 

spokojniejsza. Nie chcemy do tych argumentów wracać, ale niech pani mi wierzy, nie może 

być tak, że na sesji w oświacie, gdzie szereg dyrektorów, kierowników, często w bardzo 

trudnych decyzjach, sprzeciwach między nami, wiemy jak czasami tworzy się budżet, to są 

bardzo nieprzyjemne momenty, ale w sposób odpowiedzialny idzie do przodu, gdzie 

tendencje pokazują dobry kierunek, bezpieczny, placówki się rozwijają, nabór się zwiększa, 

ludzi nie zwalniamy, tak oczywiście. A pani próbuje swoimi wystąpieniami pokazywać jak 

gdyby zły scenariusz. Nie ma na to zgody, proszę wybaczyć. Nie ma na to zgody. To idzie 

w dobrym kierunku, wcale to nie znaczy, że musimy być dobrze oceniani, ale współpraca 

między Dyrektorami i kierunek, który Zarząd przyjął będziemy bronić tak jak mamy 

polityczną siłę, żeby to robić. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani radna Anna 

Rybakiewicz. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Panie Starosto, ja do wczoraj, do 

przedwczoraj nie znałam członków Rady Rodziców z tego Ośrodka. Nie znałam i na pewno 

jestem ostatnią osobą, która wykorzystywałaby rodziców. Co w drugą stronę? Trudno 

powiedzieć. Natomiast od wyborów minęły 2 lata. Śpiewka o tym, że co było wcześniej się 

skończyła. Teraz będziemy rozliczać Państwa z Państwa działań. I naprawdę ja jestem daleka 

od tego, żeby Państwu narzucać kogo Państwo mają zatrudnić, w jaki sposób mają zatrudnić. 

Proszę tylko w imieniu rodziców, bo rodzice się do mnie z taką prośbą zwrócili i część 

nauczycieli, nie wszyscy, żeby przeprowadzić pilnie konkurs. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy ktoś w tej sprawie 

chciałby jeszcze zabrać głos? Bardzo proszę pan Przewodniczący Brzęcki.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – W temacie, ale nie w tej sprawie. Chciałbym 

podkreślić tą wypowiedź pana Starosty, która dotyczyła planowanej reformy oświaty i kwestii 

gimnazjów. Bardzo cieszę się, że pan Starosta dostrzega też szanse i pozytywne zmiany, jakie 

ta reforma może nieść tutaj dla samorządu powiatowego. Miałbym taką prośbę, żeby, jak 

będzie pan Starosta miał możliwość i przyjemność uczestniczyć w sesji Rady Miejskiej bądź 

innych spotkaniach, które mają na celu współpracę samorządów w tym właśnie zakresie, żeby 

pan to podkreślił i zwrócił też na to uwagę radnym miejskim, panu Przewodniczącemu Rady 

Miejskiej, że też są pozytywy takiej reformy, że trzeba być gotowym i być w ciągłej 

gotowości na zmiany, żeby to postrzegać jako pozytyw, jako atut a nie tylko przedstawiać to 
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w czarnych kolorach i bardzo bym miał taką prośbę do pana Starosty, żeby miał pan to na 

uwadze i żeby pan o tym pamiętał. Bardzo dziękuję  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Kto jeszcze w tej 

sprawie chciałby jeszcze zabrać głos? Szanowni Państwo, jeśli nie to wyczerpaliśmy punkt 14 

a teraz punkt 15.  

 

Pkt 15. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

interpelacje i pytania radnych? Nie ma interpelacji, nie ma pytań.  

 

Pkt 16. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pani 

radna Anna Rybakiewicz. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Tak jak zapowiadałam, pozwolę sobie 

odczytać apel do Zarządu Powiatu Polickiego, podpisany przez Przewodniczącego Platformy 

Obywatelskiej w Powiecie Polickim Macieja Grabowicza, przeze mnie i przedstawiciela Rady 

Rodziców SOSW Nr 1 w Policach i proszę o potraktowanie tego apelu jako wniosku do 

Zarządu. Odczytała apel stanowiący załącznik nr 30 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Dalsze 

wnioski i oświadczenia radnych? Bardzo proszę Pan przewodniczący Brzęcki.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Drobna sprawa, nie będę na piśmie tego 

wniosku składał, bo myślę, że albo się uda to zrobić albo po prostu nie. Chodzi o miejsca 

parkingowe przy Starostwie Powiatowym, o miejsca dedykowane dla osób 

niepełnosprawnych. Mam taką prośbę, ponieważ dwie osoby o to się do tej pory do mnie 

zwróciły i myślę, że należy zareagować. Czy byłaby taka możliwość, żeby wśród tych miejsc 

dedykowanych zrobić, wydzielić, albo w ramach tych miejsc, żeby to było zamienne, miejsca 

uprzywilejowane dla matek z dziećmi? Dzieci się rodzi coraz więcej. Wiadomo dobre zmiany 

Rządu też temu sprzyjają, ale czy dałoby się to zrobić, bo jeżeli chodzi o te miejsca 

parkingowe jest tam dość ciasno, a te miejsca dla osób niepełnosprawnych nie są aż tak często 

wykorzystywane, więc czy można by było zamiennie też dla matek z dziećmi je stworzyć?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Rzeczywiście wątek istotny i tak naprawdę trafił 

w punkt, bo skonsultowałem się szybko z Zarządem i będzie jeszcze okazja rozmawiać 

z panem Sekretarzem Mirosławem Antoniewiczem, ale trzeba powiedzieć i przypomnieć, że 

taka ilość miejsc była dedykowana, kiedy na parterze mieliśmy Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie. Dziś widać wyraźnie, że ta ilość jest w zupełności wystarczająca, a nawet zbyt 

duża, więc myślę, że tym samym można spokojnie rozważać i pójść w kierunku, który 

proponował pan radny.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję wnioski 

i oświadczenia. Proszę Państwa, jeśli nie, to ja przekaże parę informacji. Po pierwsze, ten mój 

apel sprzed przerwy. Czy on został przez Państwa pozytywnie odebrany? Czy mamy 2 osoby, 

które wejdą w skład kapituły? Czy można prosić o nazwiska tych osób? Pan Radny Podhajny. 

A druga osoba? To nie został pozytywnie odebrany. Pan Przewodniczący Brzęcki. Drogie 
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panie, proszę zapisać nazwiska panów radnych. Dziękuję panom za zgłoszenie, bo to jest 

bardzo ważny konkurs i udział radnych jest ze wszech miar, nie tylko dlatego, że Zarząd o to 

prosi, ale pożądany. Czyli pan Dariusz Podhajny, pan Dominik Brzęcki. Dziękujemy za to. 

Druga sprawa. Proszę Państwa, z panem Starostą, pan Starosta wymieniał istotne wydarzenia, 

w których braliśmy udział, ale jest jedno takie, które dotyczy naszego kolegi radnego, nie 

tylko kolegi radnego, ale też i Dyrektora bardzo ważnej instytucji. Proszę Państwa otóż 25 

października odbyła się w siedzibie Nadleśnictwa Trzebież w Zalesiu bardzo ważna impreza 

tj. Narada techniczno-gospodarcza, która ocenia ostatnie 10 lat i na 10 lat przyznaje zadania 

dla Nadleśnictwa. Chciałem Państwa poinformować, bo to nie jest publicznie podawane, że 

Nadleśnictwo wraz z naszym kolegą radnym zostało bardzo wysoko ocenione za ostatnie 10 

lat. Gratulujemy panie Nadleśniczy i życzymy sukcesów. Chcę powiedzieć, że ta wysoka 

ocena m.in. spowodowała, że zadania na kolejne 10 lat, czyli 2016-2025 zostały, w stosunku 

do tych, które były w poprzedniej dziesięciolatce zmultiplikowane. Tak to działa, 

gratulujemy.  

 

Radny Powiatu Polickiego Antoni Michnowicz – Chciałbym powiedzieć, że to nasze lasy 

zostały dobrze ocenione, nie my.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję za 

sprostowanie. Natomiast proszę Państwa. Powiat to 46% lasy, a więc gratulujemy raz jeszcze, 

cieszymy się, że to zostało tak wysoko ocenione. Czy są jeszcze jakieś wnioski 

i oświadczenia Radnych? Proszę Państwa, będzie bardzo ważna uroczystość w najbliższych, 

myślę, miesiącach. Miałem okazję wziąć udział, to też chcę Państwu powiedzieć, a wziąłem 

dlatego, że dotyczyła całego Powiatu, w delegacji przede wszystkim strażaków Państwowej 

Straży Pożarnej, Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Police, księdza Kapelana strażaków, 

Kanonika Waldemara Szczurowskiego w przekazaniu i przewiezieniu relikwii św. Floriana. 

Przypominam, że Państwowa Straż Pożarna, to jest jednostka quazi-podległa Powiatowi i byli 

tam przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej z Powiatu Polickiego, dlatego postanowiłem 

tam pojechać. Będą wydarzenia zmierzające ku wprowadzeniu tejże relikwii, kiedy będzie 

zaproszenie apeluję o udział, bo rzecz miała bardzo ważny, dla strażaków naprawdę 

charakter. Proszę Państwa następna sesja 25 listopada 2016 r. Bardzo proszę o przygotowanie 

się tych komisji, które merytorycznie będą brały udział i proszę, przypominam, że grudniowa, 

ostatnia sesja w tym roku będzie 23 grudnia, to jest data tuż przed wigilią. Proszę tak 

planować, żebyśmy mieli quorum. Ja wiem, ale kalendarz tak ułożył, że nie mogliśmy 

inaczej. Jeśli nie ma pytań i oświadczeń. Przechodzimy do ostatniego punktu porządku obrad.  

 

Pkt 17. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 13:00 stwierdził, 

że porządek obrad XXIII sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Katarzyna Karpeta                             Cezary Arciszewski 
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